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ÖZET
Şehir ve ona bağlı yerleşim birimlerinde yaşayan insanlar o yörelerde 
çıkan gazete ve dergilerin okumalarıyla toplumsal, kültürel, sosyal 
ve ekonomik özelliklerini detaylı biçimde öğrenebilirler. Ulusal basın 
ve yayın organlarına göre dağıtımı daha dar olan ancak yakın çevre-
ye ilişkin çok daha geniş bilgi yüküne sahip olan yerel basın organ-
ları gelişmiş ülkelerde de büyük önem taşırlar. Bunlar demokrasinin 
temeli, aynı zamanda halkın hem sesi ve hem de bilgi kaynağıdırlar. 
Bu basım ve yayın organları sayesinde yöredeki her türlü faaliyetler 
hakkında bilgi edinmek mümkün olduğu gibi şehir ve beldelerinde-
ki sorunlar, ekonomik ve sosyal gelişmeler ayrıca mahalli idari birim-
lerinin aldığı kararları değişik çerçeveden görmek ve bunların değer-
lendirilmesini yapmak mümkün olmaktadır. Basın-yayın sektörünün 
hızlı bir gelişim göstermesi, yerel gazete ve dergilerin hem nicelik 
hem de nitelik olarak artması matbaanın yaygınlık göstermesiyle 
destek bulmuştur. Tebliğimde Cumhuriyet döneminde Nevşehir’de 
merkez ve ilçelerinde faaliyet gösteren gazete, dergilerin ve bülten-
lerin yayın hayatlarına başlamaları ve tarihsel gelişim süreçleri yıllar 
içerisinde değerlendirilecektir. 

Anahtar Kelime: Nevşehir, Gazete, Dergi, Bülten

ABSTRACT
People live in cities and settlements connected to these cities may 
learn their social, cultural and economic characteristics in a detai-
led way by means of reading newspapers and journals published 

CUMHURİYET DÖNEMİNDE NEVŞEHİR’DE 
BASIN-YAYIN ORGANLARININ TARİHSEL GELİŞİM SÜRECİ 

(GAZETE, DERGİ VE BÜLTEN)

HISTORIC DEVELOPMENT PROCESS OF PRES AND PUBLISHING 
ORGANS IN NEVSEHIR IN THE PERIOD OF REPUBLIC
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in their surroundings. According to national pres and publishing 
organs, local pres organs, which are short in distribution but have 
big range of information about close neighbourhood, have great 
importance in developed countries too. These are the principal of 
democracy and at the same time heyt are not also voice of the 
public but also the resource of information. Thanks to these pres 
and publishing organs, it is possible to get information about all the 
activities in the neighbourhood. Also it is possible to see the prob-
lems in city and towns, economic and social developments, and it 
is possible to evaluate decisions made by local administrative units. 
Quick improvement of pres- publishing sector, increasing in local 
newspaper and journal in terms of guality and quantity found sup-
port by prevalance in printing houses. In my notification, starting 
broadcasting sector of newspapers, journals and bulletins in Nev-
sehir center and its counties and its historic development processes 
will be evaluated year by year.

Key Words: Nevsehir, Newspaper, Journal, Bulletin

Giriş

Türk gazetecilik tarihini dolayısıyla basın yayın hayatını Osmanlı Devleti’ne 
kadar götürmek mümkündür. Osmanlı döneminin ilk yerel gazete-
si İstanbul’da çıkarılmıştır. 1795 yılında yayın hayatına başlayan gazete, 
Fransız Büyükelçiliği tarafından yayın hayatına sokulmuştur. Gazetenin dili 
Fransızca’dır. Bu gazeteyi çıkarmaktaki maksatları Fransız devrim düşün-
celerini yayılmasında öncü görev üstlenmek istenmesidir. İstanbul’un ar-
dından İzmir’de de Fransızca gazeteler yayımlanmıştır. Yine Mısır’da 1828 
yılında Vakayi Mısriyye adlı bir yerel gazete çıkarılmıştır1. Takvim-i Vakayi 
ise Osmanlıların ilk yaygın Türkçe gazetesi olarak 1831 yılında çıkmıştır. 
Ancak gazete, Osmanlı toplumunun kullandığı tüm dillerde düzenli bir 
şekilde çıkarılmamış olması ve çıkartılan sayıların ülke genelinde dağıtı-
mında görülen aksaklıklar, vilayet merkezlerinde Türkçe ve gerek duyu-
lursa mahalli dille yayım yapan bir resmi gazetenin basılmasını gerekli 
kılmıştır. Vilayet gazetelerinin yayım hayatına başlaması taşrada kurulan 
vilayet matbaalarının kurulmasıyla mümkün olmuştur. Matbaalar ise bası-
lan gazetelerin yaygınlık kazanması ve gelişmesine katkı sağlayarak öncü-
lük etmiştir. Osmanlı Devleti’nde gerçek anlamda gazetecilik faaliyetlerine 

1 Murat Özgen, Türkiye’de Basının Gelişimi ve Sorunları, İ.Ü. İletişim Fak. Yay., İstanbul, 2004, s. 7-8.
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ancak 1860’dan sonra başlanabilmiştir. Matbaacılık alanındaki yeni geliş-
meler ise gazetecilik faaliyetlerini şekillendirmiş, matbaanın getirmiş oldu-
ğu yeni imkânlarla gazetecilik alanında hızlı gelişmeler görülmüştür2. Bu 
matbaalar devlet tarafından desteklenerek valilik bünyesinde resmi vilayet 
gazetelerinin yanı sıra; salnameler, takvimler, ilmî, dinî ve edebî eserler 
basılmıştır. Yönetmelikler, yasalar, tayinler, valilerin yaptıkları konuşma-
lar, resmi tebliğler, asayiş ve buna benzer haberler vilayet gazetelerinde 
yayımlanan yazıları oluşturmuştur. Resmi haberlerin dışında araştırma ve 
inceleme yazıları, şiirlere de yer verilmiştir. XX. yüzyılın başında Şura-yı 
Devlet kararıyla, vilayet gazetelerinde yörenin tarımı, doğal kaynakları, 
halk kültürü ve yörenin gelişimine katkıda bulunacak haberlere ağırlık ve-
rilmesi, gazetelerin halkın anlayacağı dille yazılması istenmiştir3. 

Vilayet gazeteleri, matbaanın gelişme gösterip yaygınlaşmasına paralel 
olarak zamanla İstanbul tekelinden çıkarak Osmanlı Devleti’nin egemen-
liği altında bulunan yörelerde yaygınlaşmıştır. Halk, bölge, yurt ve dünya 
olaylarından haberdar olmaya başlamış, şehirlerde sosyo-kültürel hayatta 
önemli gelişmelere katkısının yanında değişmeler yaşanmasına, taşra ve 
şehirlerde yeni sivil gazetelerin çıkarılmasına kılavuzluk etmiştir. 

Nevşehir, Adının Nisa olduğu dönemlerde Romalılar, İranlılar ve Araplar, 
Türkler’in eline geçtiği dönemlerden itibaren Muşkara, uzun yıllar Osmanlı 
hâkimiyetinde kalmıştır. Osmanlı hâkimiyetinin XVIII. yüzyılın ilk çeyreğin-
den itibaren de Nevşehir olarak adlandırılmaya başlanmıştır. Osmanlılar 
hâkimiyeti altında iken bir dönem Karaman Vilayet’in Niğde sancağına 
bağlı olan Nevşehir4, 1780 yılında Kırşehir sancağına, 1902 yılında Ankara 
vilayetine bağlandı. XX. Yüzyılın başlarında ise Niğde mutasarrıflığının sı-
nırları içinde idi. Cumhuriyet sonrası Niğde il yapılıp Nevşehir bu ilin ilçesi 
oldu. 20 Temmuz 1954 tarihinde ise5 kabul edilen 6429 sayılı kanunla vi-

2 Orhan Koloğlu, Osmanlı’dan Günümüze Türkiye’de Basın, İletişim Yay., İstanbul, 1994, s. 14.
3 Vilayet Gazeteleri Hakkında bkz. Bülent Varlık, “Yerel Basının Öncüsü: Vilayet Gazeteleri” 

Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Türkiye Ansiklopedisi, C.I, İstanbul, 1985, s. 99 vd.; Hediyetullah Ay-
deniz, “Tarihsel ve Literal Açıdan Yerel Gazetecilik”, Türkiye’de Yerel Basın, İ.Ü. İletişim Fak. Yay., 
İstanbul, 2007, s. 11-15. 

 Ünsal Çığ, “19. Yüzyılda Osmanlı’da Gazetecilik Hareketleri: Takvim-i Vekayi’den Vilayet ve Özel 
Girişim Gazetelerine”, Türkiye’de Yerel Basın, İ.Ü. İletişim Fak. Yay., İstanbul, 2007, s. 29-76. 

4 Remzi Rehber, Nevşehir ve Göreme, Yeni Matbaa, Ankara, 1961, s. 3-9.
5 Emrullah Güney-Hatice Güney, Hüseyin Güney-Sonsel Güney, Nevşehir İli Kapadokya, Yeni Cenup 

Ofset, Mersin, 1988, s. 32-33. 
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layet merkezine dönüştürüldü6. Damat İbrahim Paşa’nın ölümüyle devlet 
tarafından gördüğü yoğun desteği yitiren Nevşehir, il statüsüne yükselti-
lene kadar çeşitli il merkezlerine bağlı kalması pek çok alanda olduğu gibi 
basın-yayın alanında da gelişmesine engel teşkil etmiştir. Basın-yayın faali-
yetlerine başlanabilmesi Nevşehir’in il statüsüne yükseltilmesinden kısa bir 
süre önce 1950 yılında mümkün olabilmiştir. Bu alandaki yoğunlaşmalar 
ise il olduktan sonraki tarihlerde görülebilmiştir. 

1. Gazeteler

Gazeteler, yayımlandığı bölgedeki insanların sorunlarını dile getiren, yerel 
unsurları öne çıkararak kamuoyu oluşturma konusunda oldukça önemli 
bir role sahiptirler. Yerel basının işlevlerinden biri de yaşanan çevre, top-
lum, ülke ve uluslararası ortamdaki gelişen olaylara karşı bireyleri haber-
dar ederek olaylar karşısında belli kanaatleri uyandırtmak ve bunlara karşı 
görüş bildirme yeteneğini kazandırmaktır7. Zaten okuyucuların yerel ba-
sından beklentileri de bu yönde olmaktadır8. Yerel basın araçlarından biri 
olarak görülen gazeteler, yurdun değişik yerlerinde il, ilçe ve beldelerde 
günlük, haftalık, aylık yayınlanan ve bu yayınlandığı bölgenin haber ve so-
runlarını dile getiren araçlardır. Ayrıca halkın isteklerini ve ihtiyaçlarını da 
yetkililere bildirmeyi amaç edinen yazılı basın organlarından biridirler. Kü-
reselleşme olgusu bağlamında yerel gazetelerin toplum hayatındaki yeri 
gittikçe önem kazanmıştır. Günümüzde yerel gazetelerin toplum hayatın-
daki önemi çok büyüktür. İl, ilçe ve yörelerin birer parçası olduklarından 
ulusal gazeteciliğin ulaşamadıkları yerlerde, yerel basın bu boşluğu dol-
durmada büyük önem arz etmektedir. Yerel gazeteler, önem derecesinin 
fazla olduğu haberleri ulusal basına aktarımda da ayrıca bir köprü görevi 
üstlenirler. 

Nevşehir yerel gazetelerin yapıları küçük ölçekli ticari işletmeler şeklindedir. 
Amaçları her ne kadar habercilik yaparak kamu hizmetinde bulunmaksa 
da ticari anlamda kar ederek hayatlarını devam ettirdikleri görülmekte-
dir. Ancak Nevşehir’deki her yerel gazete sadece kar etmek ya da sadece 
kamu hizmeti yapmak amacına sahip değildir. Nevşehir yerel gazeteleri 

6 Rehber, a.g.e., s. 9.
7 Atilla Girgin, “Türkiye’de Yerel Basın ve Resmi İlan”, Türkiye’de Yerel Basın, İ.Ü. İletişim Fak. Yay., 

İstanbul, 2007, s. 243.
8 Beste Nigar Erdem, “12 Eylül İhtilalı’nın Yerel Basının Haber Seçimleri Üzerindeki Etkisi: Hâkimiyet 

Gazetesi Örneği” (Editör: Suat GEZGİN, B. Nigar ERDEM), Türkiye’de Yerel Basın, İ.Ü. İletişim Fak. 
Yay., İstanbul, 2007, s. 111.
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kuruluşu, yayın politikası, içerik ve amaç gibi özelikleri bakımından farklılık 
göstermişlerdir. Nevşehir’de basım hayatı başladıktan bu yana gazetelerin 
çıkartılma sebeplerini aşağıdaki gibi sıralamak mümkündür: 

* Gazeteciliği asıl işi olarak yapma amacı taşıyanlar; bu gazetelerin çoğu 
uzun yıllar öncesinden kurulmuş olup, gazetecilik mesleği babadan oğla 
geçmiştir.

* Matbaa sahipleri tarafından çıkartılan yerel gazeteler; bu tür gazeteler 
genellikle gazetecilik dışında kâr amacının artırılmasına yönelik olarak rek-
lamlar, el ilanları dağıtmak gibi çeşitli çalışmalar yapmaktadırlar. 

* Siyasi olarak çıkartılan gazeteler.

* Resmi ilanlardan reklam alarak kar amacı güden gazeteler.

* Seçim döneminde çıkan fakat seçim atmosferi bitiminde kapanan ga-
zeteler.

Yerel medya yerelliğini ve bağımsızlığını koruduğu sürece gelişebilir ve ya-
yın hayatını sürdürebilir. Nevşehir yerel medyası çalışanları ile yaptığımız 
röportajlar sonucunda, yerel medyanın ciddi ekonomik ve yasal zorluklar-
la karşı karşıya bulunduğu anlaşılmıştır. Nevşehir’de çıkartılan gazetelerin 
temel sorunlarını teknoloji, sermaye, yetişmiş eleman, satış ve içerik soru-
nu olarak karşımıza çıkmaktadır. Ulusal medyanın teknoloji üstünlüğüne 
karşın yerelde çıkan gazetelerin ilişkisi olduğu çevreye fiziki ve toplumsal 
yakınlığı vardır. Bu durum yerel gazeteleri avantajlı kılmaktadır. Araştır-
malar sonucunda, Nevşehir kentinin yerel medyası, bütün olumsuzluklara 
rağmen ayakta durmaya çalıştığı ve önemli sorunları gündeme taşıyarak 
kısmen de olsa demokratik kültürün yayılması ve gelişmesine önemli kat-
kılar sağladığını söylemek mümkündür. Nevşehir yerel medyasının yaşadı-
ğı temel sorunlar diğer illerimizdeki yerel medyaların yaşadığı sorunlarla 
aynı paraleldedir. Bu konuda ekonomik açıdan ve yasal bakımdan yerel 
medyanın desteklenmesi, ülkemizdeki demokrasi kültürünün yerleşmesi 
ve gelişmesi bakımından son derece önemli olacaktır. 

Nevşehir il olduktan sonra yayın sektöründe gelişmeler olmuştur. İl sta-
tüsüne yükseltilmeden önce sadece bir gazete yayın hayatı olmuş ve o 
da kısa sürede yayın hayatını sonlandırmak zorunda kalmıştır. İl olduktan 
sonra ise il ve ilçe merkezlerinde yayın hayatı bulan gazetelerin sayısı ise 
otuzu aşmıştır. Nevşehir’deki basın-yayın hayatının ilk dönemlerinde mat-
baanın yeteri derecede yaygın olmamasından kaynaklanan nedenlerden 
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dolayı basımı civar illerde yapılıp Nevşehir il ve ilçe merkezlerinde dağıtı-
mı yapılan gazeteler de olmuştur. Ancak bunların yayın hayatı çok uzun 
ömürlü olmamıştır. Yeni Muşkara, Nevşehir’in Sesi, Demokrat Ürgüp, Gül-
şehir Haberleri bu tür gazetelerden bazılarıdır. Bu gazeteler sadece bir 
sene gibi kısa süre yayın hayatlarını sürdürebilmişlerdir. İçlerinden bazılar 
ise birkaç sayı çıkarabilmiştir. 

Nevşehir ili genelinde basılan gazetelerin içeriğini, Türkiye ve ilin sorunla-
rını dile getiren yazılar oluşturmaktadır. Dünya genelindeki haberlere yer 
veren gazeteler de mevcut olmuştur. Genelde iki, dört, altı, sekiz ve on 
sayfa olan gazetelerin ilk sayfalarında Dünya, Türkiye ve ilde meydana 
gelen haberlere yer verilirken, son sayfalar reklamlara ve spor haberlerine 
ayrılmıştır. Nevşehir’deki gazetecilik hayatı daha sonraki senelerde de kısa 
süreli yayın hayatıyla dalgalı bir süreç göstermiştir. 1960 yılından itibaren 
yerel gazetelerin yayın hayatı daha uzun süreli olmasına rağmen 1970 
yılında yayın hayatına başlayan sadece bir gazetenin yayın hayatı 2011 yılı 
itibariyle sürmektedir. 

Nevşehir il genelinde yayınlanmış ve yayınlanmakta olan gazetelerin geç-
miş tarihten günümüze kadar ki gelişim süreci aşağıda işlenecektir. Burada 
öncelikle gazetelerin hangi tarihte yayın hayatlarına başladıkları ve sona 
erdikleri, gazetelerin kimler tarafından kurulduğu, çıkış amacı, ne kadar 
ücretle satıldığı, hangi matbaalarda basıldığı, kurucusu, ebadı, resmi ilan 
alıp almadığı, haftalık, günlük ve aylık olduğu gibi konular işlenecektir. 
Gazetelerin yayın süreci aşağıda tablo haline getirilmiştir. (Bkz. Tablo-1).

1.2. İl Merkezinde Çıkartılan Gazeteler

1.2.1. Yeni Muşkara 

Nevşehir’de dağıtımı yapılan ilk gazetedir. İlk sayısı 9 Ağustos 1950 tari-
hinde okurlarıyla buluşmuştur. Ankara’da bulunan Güney Matbaası posta 
kutusu no: 278 adresinde basılan gazetenin sahibi Turgay Sutekin’dir. Adı 
geçen gazetenin bir sayısına ulaşılabilmiştir. Ulaşılan sayıda gelecek sayı-
da yayımlanacak bazı haberlerin konu başlığından anlaşılacağına göre ilk 
sayıdan sonraki sayıların basılacağı anlaşılsa da hangi tarih aralığında, kaç 
sayı yayımlandığı konusundaki bilgiye henüz ulaşılamamıştır. Gazetenin 
adının yazıldığı bölüm renklidir. “Halkın ve Hakkın Emrindedir” sloganıy-
la çıkartılan gazete haftalıktır. Fiyatı 10 kuruştur. Gazetenin ilk sayısında 
gazetenin adının neden “Yeni Muşkara” koyulduğu açık bir şekilde ifade 
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edilmektedir. Spor sayfası da bulunan gazete dört sayfa olup, reklam al-
mıştır ve renksiz olarak basılmıştır. 40x28,5cm ebadındadır9.

1.2.1. Demokrat Nevşehir

Demokrat Nevşehir, 14 Ağustos 1954 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. 
Gazetenin sahibi Durmuş Dedeoğlu’dur. Yazı işleri müdürü ise Ahmet Ka-
mil Dedeoğlu’dur. Dizgi ve baskısı Kayseri’deki Sümer Matbaası’nda yapıl-
mıştır. Geçen tarihteki telefon numarası 12-67 dir. “Haftalık Siyasi Gaze-
te” sloganıyla çıkmıştır. Gazete ilk çıktığında 10 kuruşa satılmıştır. Renksiz 
olarak basılan gazete, 40x28,5cm ebadında dört sayfa olarak basılmıştır. 
Resmi ve özel ilan almıştır10. 

Dördüncü sayıdan itibaren gazetenin sağ üst köşesinde damat İbrahim 
Paşa’nın resmi ile Nevşehir’in resmi bir kareye alınmıştır. Yerel gündeme 
ağırlık veren gazete, ülke geneli ile ilgili haberlere de yer vermektedir11. 
On birinci sayısından itibaren gazetenin yeni fiyatı 5 kuruş olarak belirlen-
miştir12. Bir sene sonra tekrar eski fiyatı olan 10 kuruştan satışa sunulmuş-
tur. Bu sayıdan itibaren de gazetenin spor sayfası oluşturulmuştur. Düğün, 
kutlama v.b türden ilanlara yer verilmiştir13. 1955 yılında yazı işleri müdürü 
Selahattin Başer Bey yapılmış14 ancak birkaç sayı sonra bu birimin başına 
Faik Demirbaş getirilmiştir. Sahibi ise değişmemiştir15. Bir sene sonra ise 
Tevfik Kolbaşı getirilmiştir. Bu dönemde gazetenin basım yeri aynı kalmış-
tır16. 23-06-1956 yayımlanan sayısından itibaren “Haftalık Siyasi Gazete” 
sloganının haftalık kısmı çıkartılarak “Siyasi Gazete” şeklinde değiştiril-
miştir. Ayrıca Damat İbrahim Paşa’nın resmi de çıkartılmıştır17. Bir sene 
sonra çıkartılan resim tekrardan eklenmiştir18. Dört sayfa olarak çıkartılan 
gazete, 1957 senesinde altı sayfa olarak basılmıştır. Haftada bir cumartesi 
günleri basılmıştır19. 11 Mayıs 1957 tarihinden itibaren başlığı renkli diğer 

9 Yeni Muşkara, 9 Ağustos 1950.
10 Demokrat Nevşehir, 14 Ağustos 1954.
11 Demokrat Nevşehir, 4 Eylül 1954.
12 Demokrat Nevşehir, 23 Ekim 1954.
13 Demokrat Nevşehir, 14 Nisan 1956.
14 Demokrat Nevşehir, 3 Ocak 1955.
15 Demokrat Nevşehir, 10 Aralık 1955.
16 Demokrat Nevşehir, 14 Nisan 1956.
17 Demokrat Nevşehir, 23Haziran 1956.
18 Demokrat Nevşehir, 19 Ocak 1957.
19 Demokrat Nevşehir, 23 Mart 1957.
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sayfaları renksiz olarak çıkmıştır20. Aynı yılın mayıs ayında tekrar dört say-
fa olarak okurlarına buluşturulmuştur. Yazı işleri müdürü Ahmet Kemal 
Dedeoğlu getirilmiştir. İdarî amiri ise Tevfik Kolbaşı’dır21. 1 Ocak 1959’da 
tamamı renksiz basılmış, fiyatı 10 kuruş kalmış ve altı sayfa çıkarılmaya 
tekrardan başlamıştır. Spor bölümü ve köşe yazarlarına yer verilmiştir22. 
17 Mart 1960 tarihinden itibaren müstakil pazar hariç her gün 2 sayfa 
olarak çıkmıştır. Fiyatı yine aynı kalmıştır23. 1961 yılında “Günlük Müs-
takil Siyasi Halk Gazetesi” şeklinde sloganı değiştirilmiştir. Gazete, basın 
ve ahlak yasına uymayı taahüt etmiştir. 1961 yılında Gazetenin sahibi de 
değişmiş yeni sahibi M. Tevfik Kolbaşı olmuştur. Yazı işleri müdürlüğüne 
ise Hacı Paylaşan getirilmiştir24. 1 Ocak 1962 tarihinde fiyatı 15 kuruş olan 
gazete,25 31 Aralık 1963 tarihinde yayın hayatı son bulmuştur. Yaklaşık on 
yıl yayın hayatında olan gazete 1408 sayıya ulaşmıştır26. 

1.2.3. Nevşehir’in Sesi

Gazetenin sahibi Yaşar Akyüz, yazı işleri müdür ise Avukat Tahir Tüzün’dür. 
Gazetenin idarehanesi keçeciler caddesi No: 7 Nevşehir’dir. Fiyatı 10 kuruş 
olan gazetenin ilk sayısı 09-04-1956 tarihinde basılmıştır. Sloganı “Pazar-
tesi Günleri Çıkan Haftalık Siyasî Gazete” şeklindedir. İlk sayısında başla-
ma yazısı kaleme alınmıştır. Bu yazının devamı ikinci sayfadadır. Gazete 
dört sayfadır ve renksidir. 40x28 ebadında olan gazete, dizgi ve baskı yeri 
İstanbul Cad. No: 117 Yeni Matbaa, Kayseri dir. Basımı şehir dışında ya-
pılıp dağıtımı Nevşehir’de dağıtımı yapılan gazetelerdendir. Gazete resmi 
ve özel ilan almaktadır. Spor sayfası bulunmaktadır27. Gazete 1956 yılında 
yayın hayatı son bulmuştur28. 

1.2.4. Yeni Nevşehir

Gazete, 14 Mayıs 1959 tarihinde ilk sayısıyla okurlarıyla buluştu. “Demok-
rat Yolunda” sloganı ile yayın yapan gazetenin sahibi Zeki Seviğ, yazı işleri 
müdür ise Avukat Hüsamettin Beşer’dir. Fiyatı 10 kuruştan yayın hayatı-

20 Demokrat Nevşehir, 11 Mayıs 1957.
21 Demokrat Nevşehir, 11 Mayıs 1957.
22 Demokrat Nevşehir, 1 Ağustos 1959.
23 Demokrat Nevşehir, 17 Mart 1960.
24 Demokrat Nevşehir, 29 Mart 1961.
25 Demokrat Nevşehir, 1 Ocak 1962.
26 Demokrat Nevşehir, 31 Aralık 1963.
27 Nevşehir’in Sesi, 9 Nisan 1956. 
28 Nevşehir’in Sesi, 9 Haziran 1956.
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na başlayan gazete, sadece adının yazıldığı bölüm renkli diğer bölgeleri 
renksizdir. İki sayfadır. Reklam almıştır. 40x28cm ebadında olup, idare-
hanesi Hükümet Cad. No: 57 dir. Tertip ve baskı yeri Marmara Matbaası 
Nevşehir’dir. Günlük olarak çıkan ilk gazetedir. Pazar günleri hariç hergün 
çıkmıştır. Bazı sayılarında “Siyasi Gazete Pazardan Mada Hergün Çıkar” 
sloganını kullanmıştır. Dünya, ülke ve yerel gündemdeki olaylara temas 
etmiştir29. 31 Aralık 1959 tarihinden itibaren yayını durmuştur30. 

1.2.5. Gündüz

Basın ve ahlak yasasına taahüt eden gazete “Siyasi Sabah Gazetesi” slo-
ganını kullanarak okurlarıyla buluşmuştur. Pazar günleri hariç hergün çık-
mıştır. Ahmet Köylü ve Oğuzhan Alp sahipleridirler. Yönetim yeri Camii 
Kebir Cad. No: 42 Nevşehir adresinde yer alırdı. Dönemdeki telefon nu-
marası 362 idi. fiyatı 25 kuruş olan gazetenin ilk yayın tarihi 15 Ağustos 
1966’dır. Yayına başladığı tarihte gazetenin yayın hayatına başlamasını 
ele alan köşe yazısı mevcuttur. Dünya, ülke ve yöre genelinden haberlere 
yer verilmiştir. Gazete dört sayfadır. İlan tarifesi ise şöyledir: Resmi ilanlar 
10 TL, özel ilanlar tek sütün halinde 4 TL, yıllık 60 TL, 6 aylık 35 TL dir. 
Gazetenin şikâyetler köşesi diye bir köşesi vardır. Dizgi ve baskı işleri Gün-
düz Basımevi Nevşehir’de yapılmıştır. Gazetenin sadece adı renkli, diğer 
sayfaları renksizdir. Karikatür ve magazin bölümü vardır. İlk dönemlerinde 
33x43.5cm ebadında çıkmıştır31. 1972 yılında fiyatında artış olmuş ve 50 
kuruştan satılmıştır32. İki sene sonra ise ebadında değişiklik yapılarak eba-
dı 55x40cm yapılmıştır. Bu tarihten itibaren tamamı renksizdir. Yazı işleri 
müdürü de S. Hayriye Köylü olmuştur33. Daha sonra fiyatı biraz daha artı-
rılarak 75 kuruşa satılmıştır34. Her yönüyle yerel gazetelerin en donanımlı 
olanlarındandır. Gündüzün yayın hayatı 1976 yılında son bulmuştur.

1.2.6. Lale Gazetesi

Gazete 15 Mayıs 1970 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. “Günlük Ta-
rafsız Sabah Gazetesi” sloganıyla okurlarıyla buluşmuştur. Yönetim yeri 
Camii Kebir Cad. No: 39 Nevşehir adresinde idi. yukarıda verilen tarihte 

29 Yeni Nevşehir, 14 Mayıs 1959.
30 Yeni Nevşehir, 31 Aralık 1959.
31 Gündüz, 15 Ağustos 1966.
32 Gündüz, 1 Temmuz 1972.
33 Gündüz, 28 Mart 1974.
34 Gündüz, 10 Nisan 1974.
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telefonu 545 idi. Sahibi ve idare müdürü Bahattin Sesveren mesul mü-
dürü de Selahattin Sesveren idi. muhabirleri Tevfik Hamarat, spor işlerini 
yürüten Ömer Hamarat’tır. Gazete resmi ve özel ilan almıştır. Resmi ilanın 
tek sütundaki santimi 17 TL, mahkeme ilanlarının santimi ise 4 TL fiyatı-
nı uygulamıştır. Tüzük, zaviye ve hususi ilanlar pazarlığa tabiidir. Gazete 
ilanlardan mesul almamıştır. Gazetenin abone tarifesi de vardır. Yıllık 80, 
altı aylık 40, üç aylık 20 liradır. Dizgisi ve baskısı Nevşehir’deki Garanti 
Matbaası yapılan gazete 1972 yılına kadar iki sayfa olarak35, 3 Ocak 1972 
tarihinden itibaren dört sayfa olarak çıkarılmıştır. 3 ocaktan itibaren ayrıca 
gazetenin adı ve simgesi olan “Lale” renkli olarak basılmıştır. Dünya, ülke 
ve yerel kaynakla haberlere yer verilmiştir. Gazetenin spor sayfası da mev-
cuttur. Pazar günleri hariç hergün basımı yapılmıştır36. 5 Ağustos 1972 ta-
rihinde fiyatı 20 kuruş37, 8 Ağustos 1972 tarihinden itibaren de 50 kuruş38 
üzerinden satışı yapılmıştır. 

1973 yılından itibaren “Lale” yazısının yazı şekli değiştirilmiştir. Aynı tarih-
te gazetenin de sahibi değişmiştir. Sahibi Tevfik Hamarat, mesul müdürü 
Ömer Hamarat, muhabirler ise Özay Sevimli ve Mehmet Abanoz şeklinde 
olmuştur. Bu tarihten sonra gazetenin abonmanlığı yıllık 160 TL, altı aylık 
80.5 TL, üç aylık 40 TL şeklinde düzenlenmiştir. Gazete el değiştirmesine 
rağmen aynı matbaada basım faaliyetlerini sürdürmüştür. Sloganında da 
bir değişiklik yapılmamıştır39. 1973 senesinin ileriki sayılarında fiyatı 25 
kuruşa yükseltilirken40, sloganı da “Haftalık Tarafsız Gazete” yapılmıştır. 
Haftalık olduktan sonra gazete dört sayfa olarak perşembe günleri çıkar-
tılmaya başlanmıştır41. 11 Mayıs 1973 tarihinden itibaren tekrar iki sayfa 
olarak basılmıştır. İki sayfalık olarak basılmaya başlandığında günlük ola-
rak okurlarıyla buluşturulmuştur. “Tarafsız Sabah Gazetesi” sloganını tek-
rar kullanmıştır42. 1 Ocak 1973 tarihinden itibaren Lale Gazetesi’nin baş-
lığının yanındaki lale resmi çıkartılarak Türk bayrağı ve M. Akif Ersoy’un 
“Bayrakları Bayrak Yapan Üstündeki Kandır. Toprak, Eğer Üstünde Ölen 

35 Lale Gazetesi, 15 Mayıs 1970.
36 Lale Gazetesi, 3 Ocak 1972. 
37 Lale Gazetesi, 5 Ağustos 1972.
38 Lale Gazetesi, 8 Ağustos 1972.
39 Lale Gazetesi, 4 Ocak 1973.
40 Lale Gazetesi, 4 Ocak 1973.
41 Lale Gazetesi, 16 Şubat 1973.
42 Lale Gazetesi, 11 Mayıs 1973. 
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Varsa Vatandır” mısralarına yer verilmiştir43. 1976 yılında ise tekrar baş-
lık renklendirilerek çıkartılmış, sol üst köşesindeki bayrak resmi kalmış, 
“Hâkimiyet Kayıtsız Şartsız Milletindir” yazısı eklenmiştir44. Gazetenin 
ebadı 1970-83 arası 40x28cm, 1984’te 40x56cm, 1985’te 33x48cm, 
1988’den itibaren ise gazetenin ebadı tekrar 40x56cm olmuştur. “Günlük 
Müstakil Siyasi Gazete” sloganıyla çıkmıştır. Bu tarihten itibaren dört sayfa 
olarak basımı yapılmıştır. Bayrak resmi de çıkartılmış onun yerine Atatürk 
resmine yer verilmiş yanına da yine Atatürk’ün “Basın Halkın Müşterek 
Sesidir” sözüne yer verilmiştir45. 2 Nisan 1984’ten itibaren gazete haftalık 
olarak pazartesi çıkartıldı. Gazetenin manşeti beyaz zemin üzerine kırmızı 
renkte başlık ve peri bacası resmine yer verildi. Lale resmi çıkartıldı “Hafta-
lık siyasi Gazete” olarak değiştirildi. Gazetenin sahibi Ali Biçimseven, yazı 
işleri müdürü Nejdet Demirsoy, müessese müdürü Tevfik Hamarat yapıldı. 
Gazete Garanti Matbaası’nda basılmaya devam edildi46. 4 Kasım 1985 
günü “Günlük Müstakil Siyasi gazete” sloganıyla basılmaya başlandı. 
Köşe yazılarına yer verildi. Bu tarihten sonra da ebadında küçülme oldu47. 
1986 yılında yazı işleri müdürü değiştirilerek bu birime Selçuk aydın geti-
rildi. Müessese müdürü değişmezken muhabirlik işlerine de Ali Gençtürk 
getirildi48. 1 Ocak 1986 tarihinden itibaren gazete altı sayfa olarak basıl-
dı49. 7 Mayısta yazı işleri müdürü Yüksel Demirsaoy yapıldı. Haber yöne-
timine Şahin Kaya, spor yönetimi Mustafa Sesveren’e teslim edildi50. 13 
Kasım 1987 tarihinden itibaren sayfa sayısı altıdan dörde düşürüldü sarı 
zemin üzerine kırmızı yazı ile gazetenin adı yazıldı51. 1 Ocak 1988’e kadar 
Garanti Matbaası’nda basılan gazete bu tarihten itibaren Lale Gazete ve 
Matbaacılık Ticaret Koll. Şti’nde basımı yapıldı. Dört sayfa olarak çıkartılan 
gazete özel ve resmi ilanlar aldı52. 2 Ocak 1989’dan itibaren yazı işleri 
müdürü Fatma Biçimseven yapıldı. 1995 yılına kadar yayımını sürdüren 
gazete aynı yılda yayınına son verdi. 

43 Lale Gazetesi, 1 Ocak 1973.
44 Lale Gazetesi, 1 Ocak 1976.
45 Lale Gazetesi, 1 Ocak 1976.
46 Lale Gazetesi, 2 Nisan 1984.
47 Lale gazetesi, 4 Kasım 1985.
48 Lale gazetesi, 6 Ocak 1986.
49 Lale gazetesi, 1 Ocak 1986.
50 Lale gazetesi, 7 Mayıs 1986.
51 Lale gazetesi,13 Kasım 1987.
52 Lale gazetesi, 1 Ocak 1988.
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1.2.7. Nevşehir Göreme

Gazete, okurlarıyla ilk defa 9 Kasım 1970 tarihinde buluşmuştur. Yönetim 
yeri Nar Cad. 92/A Nevşehir’dir. Gazetenin çıkış fiyatı 25 kuruştur. “Nev-
şehir Bir Tarihse Bir Hazinedir” sloganı ile yayın hayatına başlamıştır. Lale 
ve peri bacası iç içe geçirilerek logo haline getirilmiştir. İlk sayısında Nevşe-
hirli senatör Ragıp Üner’in yazısı bulunur. Basın ve ahlak yasasına uymaya 
söz veren gazetenin bir başka sloganı da “Türk, Öğün, Çalış, Güven”dir. 
Dört sayfa olarak basımı yapılan gazetenin spor sayfası mevcuttur. Hikâye, 
dini sohbet, reklam köşesi bulunmaktadır. Sahibi İkbal Erdoğan ve Gümüş 
Sosyal’dir. Yazı işleri müdürü ise Yahya Yılmaz’dır. Doğan Erdoğan ve Şahin 
Kaya muhabir olarak görev almıştır. Günlük olarak “Günlük Tarafsız Siyasi 
Gazete” olarak çıkartılmıştır. Dizgi ve baskı yeri Doğan Matbaası Nevşe-
hir adresindedir. Yıllık 75 kuruş, aylık 40 kuruştur. Hususi, mahkeme ve 
düğün ilanları almaktadır. Gazetenin ilk yıllarındaki edabı 28x40cm dir53. 
İkinci yılından itibaren gazetenin ebadı 48x33cm ebadına genişletilmiştir. 
Gazetenin köşe yazısı bulunmaktadır. Damat İbrahim Paşa’nın resmine 
de yer veren gazetenin ayrıca sanat, şiir ve edebiyat köşesi vardır54. Ga-
zetenin fiyatı 1972 yılında artırılarak 50 Kuruş yapılmıştır55. 1974 yılında 
ebadı bira daha büyütülerek 55.5x51cm yapılmıştır. Bu tarihten itibaren 
de başlık yazısı renklendirilmiştir56. Aynı yıl sahibi değişmiştir. Gazetenin 
yeni sahibi Taner Erdoğan olmuştur. Neşriyat müdürlüğüne de Mustafa 
Erdoğan getirilmiştir. Nişan, ölüm, nikâh ve teşekkür ilanları da almıştır57. 
1975 yılından itibaren gazete Nar Cad. İş Bankası yanı Göreme Matbaa-
sı Nevşehir adresinde basılmıştır58. 1993 yılının temmuz ayından itibaren 
gazetenin adında yer alan Nevşehir ibaresi çıkartılarak sadece “Göreme” 
başlığı kullanılmış ve bu şekilde sahibi değişmeden yayım hayatına devam 
etmiş59. 2008 yılında imtiyaz sahibi Nuri İven, yazı işleri müdürü Meliha 
İven, 2002 yılından da gazete kapanana kadar muhabir Salim Kürklü iken 
ve on iki sayfa olarak basımı yapılırken bilinmeyen nedenlerden dolayı 
yayın hayatına son verilmişti60. 

53 Nevşehir Göreme, 9 Kasım 1970.
54 Nevşehir Göreme, 23 Kasım 1971. 
55 Nevşehir Göreme, 1 Ocak 1972.
56 Nevşehir Göreme, 1 Nisan 1974.
57 Nevşehir Göreme, 28 Ağustos 1974.
58 Nevşehir Göreme, 11 Şubat 1975. 
59 Göreme, 5 Temmuz 1993. 
60 Muammer Başer, Hamdi Oğlu, 28-09-1961 Doğumlu, 12-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj.
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1.2.8. Nevşehir’in Sesi

İlk sayısı 23 Nisan 1974 tarihinde çıkan gazete, “Günlük Tarafsız Siyasî 
Gazete” sloganı ile okurlarıyla buluşmuştur. Gazetenin sahibi Faruk İven, 
yazı işleri müdür Ahmet Akpınar’dır. İdarî merkezi Çelikler Pasajı No: 55 
Nevşehir’dir. Dizgi ve baskı işlemleri Tüfekçioğlu Matbaası Nevşehir adre-
sinde yapılmıştır. Dört sayfa olarak çıkartılan gazetenin fiyatı 50 kuruştur. 
Ülke genelinden ve yerel gelişmelerden haberlere yer verilmiştir. Gaze-
tenin spor köşesi de bulunmaktadır61. Gazetenin adının yer aldığı başlık 
kısmı iki ay sonra renkli olarak basılmıştır62. Bir sene sonra fiyatı 25 kuruşa 
indirilen gazete iki sayfa ve renksiz çıkartılmıştır63. İlan ve fıkra köşeleri 
bulunur. Gazetede resmi ilan bölümüne iki sene sonra rastlanmıştır64. Ga-
zetenin yayın hayatı 1977 yılında son bulmuştur. 

1.2.9. İç Anadolu

Gazete, 1975 yılında yayın hayatına başlamıştır. “Günlük ve Bağımsızdır” 
sloganı ile çıkartılan gazetenin tüm sayfası renksizdir. Başyazı bölümü var-
dır. Yurttan ve yerel haberlere yer verilmiştir. Dört sayfa olarak basımı yapı-
lan gazetenin logosunda elinde üzüm salkımı olan bir bayan resmi ile peri 
bacası resmi bulunur. İlk yıllarındaki fiyatı 50 kuruştur. 51x30cm ebadın-
dadır. Sahibi Yüksel İven olan gazetenin sorumlu müdürü Atilla Koçer’dir. 
Başyazarı Durmuş Dedeoğlu’dur. İlan tarifesi; resmi ilanlar 20 TL, altı aylık 
75 TL, yıllık 150 TL’dir. Yönetim evi Gazhane Cad. İç Anadolu Gazetesi 
Nevşehir’dir. Dizgi ve baskı Ömür Matbaası Nevşehir adresinde basılmıştır. 
Ziraat, şiir, folklor köşesi bulunur65. Gazetenin ebadında bir sene sonra 
değişiklik yapılarak ebadı 40x28.5cm den basımı yapılmıştır. Ebadı değiş-
tirilmeye başlanmasıyla beraber gazetenin de basım yeri değiştirilerek Tü-
fekçioğlu Matbaası yapılmıştır. Bu matbaa da Nevşehir’de bulunur66. Ga-
zetenin fiyatı daha sonraki sayılarında artırılarak 100 kuruşa çıkartılmıştır. 
Sadece gazetenin adının yer aldığı bölüm renklidir. Diğer bölümler renk-
sizdir. Tüfekçioğlu Matbaası’nda basılmaya başlamasıyla gazetenin ebadı 
57x41cm oldu. Resmi ve özel ilanlar aldı. Gazetede folklor, fıkra, spor ve 

61 Nevşehir’in Sesi, 23 Nisan 1974. 
62 Nevşehir’in Sesi, 13 Mayıs 1974.
63 Nevşehir’in Sesi, 1 Ocak 1976.
64 Nevşehir’in Sesi, 25 Haziran 1976. 
65 İç Anadolu, 8 Mart 1976. 
66 İç Anadolu, 19 Temmuz 1976.
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bulmaca köşesine yer verildi67. 1979 yılında fiyatı 250 kuruş olan gazete68, 
1985 yılında 30 TL, son sayısında da 40TL yapılmıştır69. Gazetenin aynı yıl 
içinde yayın hayatı son bulmuştur. 

1.2.10. Nevşehir Ticaret

Nevşehir Ticaret ve Sanayi Odası aylık yayın organı olarak 1990 yılında 
yayına başlamıştır. İmtiyaz Sahibi Nevşehir Ticaret ve Sanayi Odası adına 
sahibi Yılmaz Özaltın’dır. Özaltın bu görevi 1995 yılının kasım ayına kadar 
sürdürmüştür. Bu tarihler arasında sorumlu yazı işleri müdürlüğünü Alaat-
tin Uluer yapmıştır. 1995 yılından 1999 yılına kadar “oda” adına imtiyaz 
sahibi Osman Kul, sorumlu yazı işleri müdürlüğünü ise İ. Hakkı Aydoğan 
sürdürmüştür. 1999 yılında gazetenin imtiyaz sahibi yeniden değişerek 
yeni başkan M. Arif Parmaksız olurken sorumlu yazı işleri müdürlüğünde 
bir değişiklik yapılmayarak İ.Hakkı Aydoğan gazetenin yayınını durdur-
duğu tarih olan 2008’e kadar bu görevi sürdürmüştür. Gazete, Nevşehir 
Ticaret ve Sanayi Odası üyelerini, mesleki ve ekonomik konularda bilgi-
lendirmek, odanın çalışmaları hakkında üyeleri haberdar etmek amacı ta-
şımıştır. Ücretsiz dağıtımı yapılan gazete, Aylık olarak yayınlanmıştır. Tüm 
sayfaları renksiz olarak basımı yapılmıştır. Gazete, Nevşehir’de faaliyette 
bulunan matbaalardan olan Lale ve Osmanlı Matbaası, Avanos’taki Kızılır-
mak matbaasında basıldığı da olmuştur. 28x39cm ebadında olan gazete, 
sekiz sayfa olarak basılmıştır. Aylık baskı adedi ise iki bin beş yüz’dür. Ni-
san 2008 yılından buyana yayınlanmamaktadır.

1.2.11. Nevşehir Ercan 

01-07-1992 tarihinde kuruldu. Kuruluşundan 01-01-2003 tarihine kadar 
Ercan Dağlı gazetenin imtiyaz sahipliğini ve tazı işleri müdürlüğünü yap-
mıştır. Haftalık olarak yayın hayatına giren gazete 01-01-2003 tarihinden 
sonra gazetenin sahibi Hacer Dağlı olduktan sonra gazete haftalıktan 
günlüğe döndü70. 01-08-2010 tarihinde tekrar haftalık olarak yayınlan-
maya başlandı. Gazetenin ebadında bir değişiklik olmadı. Yayına başladığı 
tarihten bu yana ulusal gazete boyutu ebadında basımı yapılmıştır. Dört 
sayfa olarak basımı yapılan gazete, 2008-2010 yılları aralığında sekiz say-

67 İç Anadolu, 14 Aralık 1976. 
68 İç Anadolu, 3 Temmuz 1976. 
69 İç Anadolu, 5 Temmuz 1985.
70 Nevşehir Ercan, 01Ocak 2003.
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fa olarak basımı yapılmıştır. Bu tarih aralığında Nevşehir’de yayımlanan ilk 
günlük gazete idi. Pazar günleri ve bayramlarda da basımı yapılmaktaydı. 
Gazete yayına başladığı dönemlerde 100 kuruş, 2005 yılından bu yana 1 
TL olmuştur. 2010 yılına kadar Mustafa Parmaksız Caddesi No:13 adre-
sinde bulunan Ercan Matbaacılık’ta basımı gerçekleştirilmiştir71. 2010 yı-
lından sonra Gülşehir’de aynı matbaa adıyla basım işlemleri sürdürülmüş-
tür. Gazete günlük olarak basıldığı dönemlerde bayiler kanalıyla dağıtımı 
gerçekleştirilirken haftalık olunca dağıtım gazetenin kendi elemanlarıyla 
ücretsiz olarak okurlarına ulaştırılmıştır. Günlük yayın hayatı sürdürüldü-
ğü dönemde resmi ilan alabilen gazete haftalık olarak çıktığı dönemlerde 
özel ilanlar alarak finansmanı sağlanmaya çalışılmıştır. Genel olarak ma-
halli haberlere yer verilirken ulusal haberler de işlendiği olmuştur. Gazete 
sadece başlık kısmı renkli diğer sayfaları renksiz olarak basılmıştır. Şehir 
merkezine dağıtımı yapılan gazetenin köşe yazıları da mevcuttur. Spor 
haberleri de zaman zaman işlenmiştir. Nevşehir tarihinde basın yoluyla 
dönemin valisi Alaaddin Turan’a hakaret ettiği gerekçesiyle cezaevinde 
53 gün yatan gazeteci Ercan Dağlı bu gazetenin yazı işleri müdürüdür72. 

1.2.12. Nevşehir Haber

Gazete, 1997 yılında faaliyete geçmiştir. 41.5x30.5cm ebadındadır. Sade-
ce başlığı renklidir. Peribacası resminin altında Kapadokya yazısı bulunur. 
Sağ köşesinde de peri bacası üzerinde lale resmi vardır. 2004 yılındaki fi-
yatı 150.000 TL dir. Günlük siyasi gazete olarak çıkartılmıştır. Gazete 2004 
yılından beri altı sayfa olarak basılmıştır. Dünyadan ve yurttan haberler yer 
verilmiştir. Ağırlıklı olarak yerel haberler ön plana çıkmaktadır. Gazetenin 
imtiyaz sahibi Saime Çapacı, yazı işleri müdürü ise Asım Çapacı’dır. Ha-
ber müdürü Muhammer Başer, muhabir Kemal Varış ve Muzaffer Kıraş’tır. 
Anadolu Ajansı üyesi olan gazetenin idare ve baskı merkezi; Çekirdekçiler 
İş Merkezi Kat:4 /147 Nevşehir’dir. Telefonu ise: 384 213 0042 dir. Kültür, 
sanat, sağlık köşesi vardır. Günlük, şiir, spor, önemli sözler köşesi bulunur. 
Resmi, özel ve reklam almıştır. Resmi ilanın fiyatı 4.250.000TL dir. Reklam 
250.000, kongre ilanı 50.000.000, zayi ilanı ise 7.5000.000TL olarak be-
lirlenmiştir73. 2007 yılında gazetenin ebadı 56x37cm yapılarak genişletilip 

71 Nevşehir Ercan, 01 Ağustos 2010.
72 Ercan Dağlı, Mehmet Oğlu, 01-07-1963 Doğumlu, 14-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
73 Nevşehir Haber, 1 Temmuz 2004. 
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sekiz sayfa olarak tamamı renksiz olarak basımı yapıldı. Bu yıldaki reklam 
ilanı 6.00YTL, reklam 25 YKRŞ, kongre 50.00YTL olarak belirlenmiştir74. 
2008 yılına kadar yayın hayatını sürdüren gazete, Nevşehir Kent Haber 
Gazetesi’nin şimdiki sahiplerinden olan Osman Koca tarafından Nevşehir 
Haber satın alınmıştır. 5 Kasım 2009 tarihi itibariyle de Nevşehir Haberin 
yerini Nevşehir’de Yenigün gazetesi almıştır75. 

1.2.13. Kapadokya 

18 Eylül 2000 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. Sahibi Faruk İven, yazı 
işleri müdürü ise Yasin Şahin’dir. İlk dönemlerinde gazetenin idarehanesi 
Eski Üzümlü Pazarı Nar Yolu, Belediye Hamam Altı Nevşehir idi. İlk yılla-
rında gazete haftalık olarak Tüfekçioğlu Matbaası’nda basılmıştır. Resmi 
ve özel ilan almıştır. İlk dönemlerinde altı sayfa olarak okurlarıyla bulu-
şan gazete, sonraki sayıları arttırarak sekiz ve on iki sayfa çıkarıldığı da 
olmuştur. Günümüzde on iki sayfa olarak basımı devam ettirilmektedir. 
Gazetenin ebadında da bir değişiklik olamamıştır. İlk çıktığından bu yana 
30x47cm ebadında olmuştur. Sadece gazetenin yazdığı kısım renkli diğer 
sayfaları renksizdir76. 1 Mart 2006 tarihinden itibaren gazetenin sahibi 
Faruk İven’in kızı Nazik Hezenci, Nazik Hanımın eşi Bülent Hezenci Bey 
de yazı işleri müdürü olmuştur. Gazete ilk çıktığından kısa bir süre sonra 
günlük olarak çıkartılan gazeteler kervanına katılmıştır. Sahibi değiştikten 
sonra Kapadokya Ofset Mahbaacılık Nevşehir adresinde basımı yapılmıştır. 
Sadece pazar günleri çıkarılmamıştır. Gazetenin spor sayfası vardır. Uzun 
soluklu yayın hayatı olan gazetelerden biridir. Ülke ve ağırlıklı olarak yerel 
haberler işlenmektedir. 2011 yılı itibariyle gazetenin yayın hayatı sürmek-
tedir77. 

1.2.14. Nevşehir Kent Haber

Gazetenin yayın hayatı 25 Aralık 2004 tarihinde başlamıştır. İlk yayınlandı-
ğı dönemlerdeki fiyatı 250.000TL olarak Kent Matbaası Nevşehir adresin-
de basılmakta idi. gazetenin fiyatı 1 Ocak 2004 tarihi itibariyle 25 kuruştu. 
Günlük olarak basımı yapılan gazete dört sayfadan ibaretti. Gazetenin ilk 
ve son sayfaları renkli, diğer sayfaları renksiz idi. Gazetenin köşe yazıları 
bulunmaktadır. 37.5x55.5cm ebadında olan gazetede spor sayfası köşesi 

74 Nevşehir Haber, 20 Eylül 2007.
75 Nevşehir’de Yenigün, 5 Kasım 2009.
76 Kapadokya, 18 Eylül 2000.
77 Kapadokya, 1 Mart 2006.



Cumhuriyet Döneminde Nevşehir’de 
Basın-Yayın Organlarının Tarihsel Gelişim Süreci (Gazete, Dergi ve Bülten)

1 .  U l u s l a r a r a s ı  N e v ş e h i r  T a r i h  v e  K ü l t ü r  S e m p o z y u m u      93

de bulunmaktadır. Yayın sahibi Nevşehir Kent Haber Gazetecilik ve Mat-
baacılık adına imtiyaz sahibi Süleyman Keskin’dir. Yazı işleri müdür ise 
Hamit Oktar’dır. Genel yayın yönetmeni Şemseddin Çetinöz’dür. Nevşe-
hir Kent Haber Gazetecilik ve Matbaacılık tesislerinde basımı yapılmıştır78. 
Gazete aynı tesiste basılmaya devam etmektedir. On altıncı sayısından 
itibaren yazı işleri müdürü Mahmut Tursun yapılmıştır79. 2005 yılından iti-
baren de tüm sayfalar renksiz olarak basılmıştır. Astroloji, öykü, karikatür, 
şiir ve günün sözü gibi köşeleri bulunmaktadır80. 21 Ocak 2006 tarihinden 
itibaren resmi ilan almaya başlamıştır81. 21 Ocak 2006 tarihinden itibaren 
de imtiyaz sahibi değişmiştir. Yeni sahibi Mümtaz Koca olmuştur82. 2007 
yılının haziran ayından itibaren sadece gazetenin başlık kısmının bulundu-
ğu yer renklendirişmiş ve bu şekilde basımı yapılmıştır83. Gazete ilk sayı-
sından itibaren sayfa sayısında değişmeler yaşanmıştır. Dört sayfa ile yayın 
hayatına başladıktan sonra sekiz zaman zaman on iki genel olarak on 
sayfa olarak çıkartılmıştır. Ocak 2008 yılından itibaren gazetenin bir ortağı 
daha olmuştur. Osman Koca babasının gazetesine resmen ortak olmuştur. 
Yazı işleri müdürü de Kemal Varış olarak değişmiştir84. Nevşehir’in yanı sıra 
Kayseri, Niğde, Aksaray, Kırşehir il merkezlerinde dağıtımı yapılan gazete-
nin, yayın hayatı 2011 yılı itibariyle sürmektedir. 

1.2.15. Nevşehir Postası

Gazete okurlarıyla 5 Aralık 2005 tarihinde buluşmuştur. Slogan olarak 
“Günlük Siyasî Gazete” olarak tercih edilmiştir. İlk sayısında “Merhaba 
Nevşehir” manşetiyle çıkmıştır. Sadece başlığı renkli olan gazetenin sağ üst 
köşesinde M. Kemal Atatürk’ün gazeteciler için söylediği “Basın Milletin 
Müşterek Sesidir” sözüne yer vermiştir. Bir başka köşede ise  “Kapadok-
ya Üniversitesi Nevşehir’in Hakkıdır” yazısı bulunmaktadır. 40x28cm eba-
dındaki gazetenin Nam Basın Ajans Tur. Gıd. Teks. İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti. 
adına imtiyaz sahibi M. Alper Turan’dır. Yazı işleri müdürü ise Muammer 
Başer’dir. İdare ve baskı merkezi Yavuz Kolu Kısa İş Merkezi Kat: 5 No: 103 
Nevşehir dir. Telefonu 384 212 38 37 dir. Anadolu Ajansı üyesi olan gaze-

78 Nevşehir Kent Haber, 25 Aralık 2004. 
79 Nevşehir Kent Haber, 12 Ocak 2005. 
80 Nevşehir Kent Haber, 31 Mayıs 2005. 
81 Nevşehir Kent Haber, 21 Ocak 2006. 
82 Nevşehir Kent Haber, 21 Ocak 2006. 
83 Nevşehir Kent Haber, 1 Haziran 2007. 
84 Nevşehir Kent Haber, 1 Ocak 2008. 



Hüseyin SARAÇ

94     1 .  U l u s l a r a r a s ı  N e v ş e h i r  T a r i h  v e  K ü l t ü r  S e m p o z y u m u

te on sayfa olarak çıkartılmıştır. Fiyatı ise 25 kuruştur. Resmi ve özel ilanlar 
alan gazetenin reklam sayfası mevcuttur. Ayrıca spor sayfası ve nostalji 
köşesi de bulunur85. 

1.2.16. Nevşehir’de Yenigün

Gazete 5 Kasım 2009 tarihi itibariyle yayın hayatına başlamıştır. Günlük 
siyasi gazetedir. 27.5x37cm ebadındadır. Gazetenin bütün sayıları tama-
men renksizdir ve sekiz sayfadan ibarettir. İmtiyaz sahibi Asım Çapacı, 
yazı işleri müdürü ise Salim Kürklü’dür. Basım yeri Sevgi Ofset Matbaacılık 
Camii Cedit Mah. Camii Kebir Cad. Nevşehir adresindedir. Gazete özel 
reklam almıştır. Kent Haberin sahibi Osman Koca Nevşehir Haber gaze-
tesini satın aldıktan sonra bu gazetenin adını Nevşehir’de Yenigün olarak 
değiştirerek Nevşehir’de Yenigün adıyla yayın hayatı sürdürülmüştür. Ülke 
ve yerel kaynaklı haberler işlenmiştir. Spor sayfasına genel olarak yer ve-
rilmemiştir. Ancak spor köşesine rastlanılan sayıları da görmek mümkün 
olmaktadır86. Aralık 2010 itibariyle de resmi ilan almaya başlayan gazete87 
2001 yılı itibariyle yayın hayatını devam ettirmektedir. 

1.2.17. Kapadokya Muşkara Haber

28 Mayıs 2010 tarihinde yayın hayatına başlayan gazetenin imtiyaz sa-
hibi Simtel Ofset Matbaacılık adına Bayram Ekici, yazı işleri müdürü ise 
Hilal Göktaş’tır. Ebadı 32x45cm olan gazete, resmi ilan almaya henüz 
başlamamıştır. Yaklaşık bir sene sonra resmi ilan alabilecektir. Fiyatı 50 
kuruştur. Sadece adının bulunduğu kızım renkli olan gazetenin diğer bö-
lümleri renksizidir88. Günlük olarak basımı yapılmaktadır. 16 Mayıs 2011 
tarihinden itibaren altı sayfa olarak basımı yapılan gazete, on sayfa olarak 
okurlarıyla buluşmaktadır. Genel itibariyle haber kaynağını Nevşehir ve 
yöresinden alır. Nevşehir merkezinde bulunan Simtel Ofset Matbaasında 
basımı yapılmaktadır. İdare yeri; Karasoku Mahallesi Meydan Sokak No:3 
Merkez/NEVŞEHİR adresindedir. Telefon numarası 3842133866’dır89.

Günde beş yüz adet basılan gazetenin dağıtımı YAYSAT dağıtım aracı-
lığıyla bayilere ulaştırılmaktadır. Logosunda peribacasını çevreleyen ay 

85 Nevşehir Postası, 5 Aralık 2005. 
86 Nevşehir’de Yenigün, 5 Kasım 2009. 
87 Nevşehir’de Yenigün, 9 Aralık 2010.
88 Kapadokya Muşkara Haber, 28 Mayıs 2010. 
89 Kapadokya Muşkara Haber, 16 Mayıs 2011. 
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yıldız bulunmaktadır. Sloganı ise; “Düşünmeden Okumak Körletir, Oku-
madan Düşünmek Yanıltır” ibaresi yer alır. Gazetenin patent sürecine altı 
ay kalmıştır. Köşe yazı bölümü, spor sayfası ve zayi ilanlarına yer veril-
miştir. Ayrıca dostlar köşesi de bulunur. Esma Önçül, Alparslan Körükçü, 
Muzaffer Cengiz ve Erdal Kesici gazetenin muhabirleridirler. Gazetenin 
aynı zamanda www.muskarahaber.com internet adresi de bulunmaktadır. 
Nevşehir’de günlük olarak basımı yapılan üç gazeteden biri olan gazete-
nin yayın hayatı 2011 yılı itibariyle devam etmektedir.

1.2.18. Gazete Balyoz

İlk yayını 28 Haziran 2010 tarihinde yapılan gazetenin sahibi ve yazı işleri 
müdürü Muammer Başer’dir. Kendisi aynı zamanda Nevşehir Gazeteci-
ler Cemiyeti’nin başkanıdır. Haftalık olarak basımı yapılıp dağıtımı yapılan 
gazete, dört sayfadadır. Bayram, seçim gibi özel günlerde altı ve sekiz 
sayfa olarak çıktığı da olmuştur. Genel itibariyle sadece gazetenin adının 
bulunduğu kısım renkli ve diğer sayfaları renksiz olup tüm sayfaları renk-
li basımı yapıldığı da görülmüştür. Renkli ilan almayan gazetenin ebadı 
38x53cm olup salı günleri basımı yapılarak il ve ilçe merkezlerine dağıtımı 
yapılmaktadır90. Her ne kadar gazetenin üzerinde 1 TL fiyatında olduğu 
belirtiliyor olsa da gazete, sahibi tarafından finanse edildiğinden ücretsiz 
olarak okurlarına dağıtılmaktadır. Resmi kurumlar ve bazı özel şahsiyetler 
gazeteye abonman yapılmıştır. Yerel haberlere yer verilen gazetede köşe 
yazıları ve spor sayfası bulunur. Yazışma adresi; Lale Caddesi Çekirdekçiler 
İş Hanı Kat:5 No:169 Merkez/NEVŞEHİR’dir. Telefonu 3842130908 olup 
Nevşehir merkezinde bulunan Sevgi Matbaası’nda basımı yapılmaktadır. 
Özel günler olarak değerlendirilen bayramlar, seçim ve tamamen renkli 
basılacağı dönemlerde talebi zamanında karşılayabilmek için Kayseri’de 
bulunan Kardeşler Matbaası’nda basıldığı da olmuştur91. 

1.2.19. Nevşehir Taraf

Gazete, “Gerçek ve Tarafsız Haber” sloganı ile 20 Eylül 2010 tarihinde 
yayın hayatına başladı. 1 TL fiyat bedeli ile okurlarıyla buluştu. 29x40cm 
ebadında olup haftalık olarak pazartesi günleri basımı yapılmaktadır. Res-
mi ilan almayan gazetenin ilk ve son sayfaları renkli diğer sayfaları renk-

90 Gazete Balyoz, 28 Haziran 2010. 
91 Muammer Başer, Hamdi Oğlu, 28-09-1961 Doğumlu, 12-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
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sizdir. İmtiyaz sahibi Coşkun Sağlamdin’dir92. Yazı işleri müdürlüğünü ise 
yayına başladığı dönemden 19 Eylül 2011’e kadar Ali Çamur, verilen tarih-
ten sonraki dönemlerde ise gazetenin imtiyaz sahibi olan Coşkun Sağlam-
din sürdürmüştür. Yayın hayatına başladığından itibaren sekiz sayfa olarak 
basımı yapılmıştır. Gazetenin basımı Kapadokya Ofset Matbaacılığı’nda 
yapılmaktadır. Spor sayfasına aralıklarla yer verilen gazetede genellikle 
Nevşehir ve yöresi haberleri işlenmiştir93. Gazetenin il ve ilçelere dağıtımı 
yapılmaktadır. Nevşehir’in ilk Renkli gazetesidir. Gazete ayrıca il merkezin-
deki ilköğretim ve liselere dağıtımı yapılan tek gazetedir. Gazetenin eğiti-
me yönelik köşe yazısı da bulunmaktadır. Bu gün itibari ile yayın hayatını 
sürdürmektedir94. 

1.2.20. Nevşehir Esnaf Gazetesi

01-02-2011 tarihi itibariyle yayın hayatına başlayan gazetenin imtiyaz sa-
hibi Nevşehir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği, yazı işleri müdürü ise 
Ahmet Özgün’dür. Ayda bir basımı yapılmakta olup ücretsiz bir şekilde 
esnaf ve kamu kuruluşlarına dağıtımı yatılmaktadır. “Esnafın Sesi” sloganı 
bulunmaktadır. İlgili daire müdürleri ve birlik hukuk danışmanları gazete-
de köşe yazıları yazmaktadırlar. Ayda iki bin adet basılmaktadır. İbrahim 
Paşa Mah. Eski Sanayi Meydanı No:60 Nevşehir yazışma adresidir. Nevşe-
hir merkezde bulunan Simtel Ofset Matbaası’nda basım işleri sürdürül-
mektedir. Dört sayfası renkli dört sayfası renksiz olarak toplam sayfa sayısı 
sekizdir. Esnaf ve sanatkârı ilgilendiren konularda bilgilendirmek, birlik 
başkanlığı ve odalarımızın esnaflarla alakalı faaliyetleri duyurmak amacıyla 
yayın hayatına başlama gereksinimi duyulmuştur. Esnaflarla ilgili mevzuat 
haberleri, odaların tanıtımı, birlik başkanlarının o ayki faaliyetleri ve her ay 
bir mesleğin tanıtımı yapılmaktadır. 

1.2.21. Nevşehir Manşet

03 Ekim 2011 tarihinde okurlarıyla buluşan gazetenin imtiyaz sahibi İsmail 
Ersu, yazı işleri müdürü ise Ali Çamur’dur. Gazete sekiz sayfa olup ilk ve 
son sayfaları renklidir. Ulusal gazete ebadındadır. Fiyatı 1 TL olan gazetede 
yöre haberlerine yer verilmiştir. Sevgi Matbaası’nda film baskı ile basımı 
yapılmaktadır. İnternet adresi de mevcuttur. Logosunda peri bacası üze-

92 Nevşehir Taraf, 20 Eylül 2010. 
93 Nevşehir Taraf, 19 Eylül 2011. 
94 Coşkun Sağlamdin, Ömer Oğlu, 06-04-1984 Doğumlu, 12-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
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rinde Türk bayrağı resmi bulunur95. Merkez İş Hanı Kat 4 Nevşehir adresi 
idarehane merkezidir96. 

1.2.22. NEÜ Aktüel

Nevşehir Üniversitesi aylık gazetesidir. Kasım 2011 tarihinde ilk sayı ile 
okurlarıyla buluşmuştur. 27x39cm ebadında olan gazetenin sahibi Nevşe-
hir Üniversitesi adına Prof. Dr. Filiz Kılıç (rektör), sorumlu yazı işleri müdürü 
ise Çetin Pekacar (rektör yardımcısı, en-edebiyat fakültesi dekanı)’dır. Ya-
yın koordinatörü Uzm. Mehmet Akbaş’tır. Nevşehir Üniversitesi Basım ve 
Halkla İlişkiler Birimi gazetenin yazışma adresidir. Gazete sekiz sayfa olup 
tüm sayfaları renklidir. Gazetenin baskısı Nevşehir’de faaliyet gösteren 
Simtel Ofset Matbaacılık’ta yapılmıştır. Nevşehir Üniversitesinde yapılan 
etkinliklerden Nevşehir’de yaşayan tüm kesimleri haberdar etme amacı ta-
şımaktadır. İlk sayısında Nevşehir Üniversitesi’nden Van’a deprem yardımı, 
2011-2012 eğitim öğretim yılı açılış töreni, kadın haklarıyla ilgili çalışma, 
bilinçli gençler kulübünün faaliyetleri, üniversitenin cumhuriyet etkinlikle-
ri, üniversiteye başlarken yaşanan uyum güçlüklerinin nasıl aşılacağı gibi 
konu başlıkları ile okurlarına merhaba demiştir97. Gazetenin yayın hayatı 
2011 yılı itibariyle devam etmektedir. 

Tablo-1 Nevşehir İl Merkezinde Çıkartılan Gazetelerin Tarihsel Gelişim Süreci

Gazetenin Adı Sahibi
Haftalık-
Günlük-

Aylık

Basıldığı 
Yer

Yayın Tarihi

Yani Muşkara Turgay Sutekin Haftalık Ankara 1950
Demokrat 
Nevşehir

A. Kamil Dedeoğlu Haftalık Nevşehir 1954-1963

Nevşehir’in Sesi Yaşar Akyüz Haftalık Kayseri 1956
Yeni Nevşehir Zeki Seviğ Günlük Nevşehir 1959-1970

Gündüz
Ahmet Köylü
Oğuzhan Alp

Günlük Nevşehir 1966-1976

Lale Gazetesi Bahattin Sesveren Günlük Nevşehir 1970-1995
Nevşehir 
Göreme

İkbal Erdoğan
Gümüş Sosyal

Günlük Nevşehir 1970-1993

Nevşehir’in Sesi Faruk İven Günlük Nevşehir 1974-1977
İç Anadolu Yüksel İven Günlük Nevşehir 1975-1985

95 Nevşehir Manşet, 03 Ekim 2011.
96 Ali Çamur, Osman Oğlu, 17-07-1973 Doğumlu, 12-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
97 NEÜ Aktüel, S. 1, Kasım, 2011.
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Nevşehir Ticaret
Nevşehir Sanayi ve 

Ticaret Odası 
Aylık Nevşehir 1990-2008

Nevşehir Ercan Hacer Dağlı Haftalık Nevşehir 1992-(Devam)
Nevşehir Haber Saime Çapacı Günlük Nevşehir 1998-2008
Kapadokya Faruk İven Haftalık Nevşehir 2000-(Devam)
Nevşehir Kent 
Haber

Süleyman Keskin Günlük Nevşehir 2004-(Devam)

Nevşehir Postası M. Alper Turan Günlük Nevşehir 2005-2006
Nevşehir’de 
Yenigün

Asım Çapa Günlük Nevşehir 2009-(Devam)

Kapadokya 
Muşkara Haber

Simtel Ofset 
Matbaacılık Adına 

Bayram Ekici
Günlük Nevşehir 2010-(Devam)

Gazete Balyoz Muammer Başer Haftalık Nevşehir 2010-(Devam)
Nevşehir Taraf Coşkun Sağlamdin Haftalık Nevşehir 2010-(Devam)

Nevşehir Esnaf 
Gazetesi

Nevşehir Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları 

Birliği
Aylık Nevşehir 2011-(Devam)

Nevşehir 
Manşet

İsmail Ersu Haftalık Nevşehir 2011-(Devam)

NEÜ Aktüel

Nevşehir 
Üniversitesi Adına 

Sahibi 
Prof. Dr. Filiz Kılıç

(Rektör)

Aylık Nevşehir 2011-(Devam)

1.1.3.  İlçe Merkezlerinde Çıkartılan Gazeteler

1.2.3.1. Demokrat Ürgüp

Gazete, 20 Mayıs 1955 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. Sahipleri Ali 
Baran Numanoğlu, Mustafa Bağcı ve H. Kanıktır. Gazetenin sahiplerin-
den olan Ali Baran Numanoğlu aynı zamanda yazı işleri müdürlüğünü 
de üstlenmiştir. İdare yeri Hayatı Efendi Alanı No: 159 Ürgüp’tür. “Haf-
talık Siyasî Gazete” şeklinde sloganı ile çıkmıştır. Resmi ve özel ilan al-
mıştır. 40x28cm ebadındadır. On kuruştan okurlarıyla buluşan gazetenin 
yıllık abonmanlığı 5 TL, altı aylığı ise 2.5 TL dir. Basıldığı yer Kayseri’deki 
Hâkimiyet Matbaası’dir. Dört sayfa olarak çıkartılan gazete, 34 sayı sonra 
aynı yıl yayın hayatı son bulmuştur98. 

98 Demokrat Ürgüp, 20 Mayıs 1955.
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1.2.3.2. Turistik Ürgüp

Gazete, 1960 yılında yayın hayatına başlamıştır. Sadece yayın hayatına 
başlama tarihini tespit edebildiğimiz gazetenin örnek sayısına ulaşılama-
dığından dolayı gazete hakkındaki ayrıntılı bilgi verilememiştir. 

1.2.3.3. Gülşehir Haberleri

Sahibinin Burhan Kaman olan gazete, 1965 yılında yayın hayatına baş-
lamıştır. Mesûl müdürlüğünü Avukat Ali İhsan Açıkgöz yapmıştır. Fiya-
tı 10 kuruş olan gazetenin dizgi ve baskı yeri Niğde’de bulunan Tuğrul 
Matbaası’dir. Müstakil gazete olarak çıkmıştır. İlk sayısında “Şimdilik 15 
Günde Bir Çıkar” yazısı yer alır. Gazetenin ilk sayısında yayın hayatına baş-
lama yazısı yer almaktadır. Burada yayına başlamalarının gerekçeleri anla-
tılmıştır. Spor bölümü mevcut olan gazete, yıllık abone ücreti 250 kuruş, 
resmi ilan tek sütun 10 liradır. Hususi ilanlar pazarlığa tabidir ibaresi yer 
alır. Resmi ve özel ilan almıştır. Gazetenin ebadı 40x28cm dir99. Üçüncü 
sayıdan itibaren gazetenin adındaki Gülşehir yazısı çıkartılarak basılmaya 
devam etmiştir. Adı “Gülşehir” olarak değiştikten sonra da haftalık olarak 
çıkmaya başlamış ve dört sayfa olmuştur. Köşe yazıları bulunan gazete 
ülke ve yerelden haberlere yer verilmiştir100. 3 Kasım 1965 tarihinde son 
sayısını çıkartan gazetenin yayın hayatı son bulmuştur101. 1 Ocak 1966 
tarihinden itibaren “Gülşehir” adıyla ilk sayı ve ilk tarihi ile ayrıca sahiple-
rinde de bir değişiklik olmadan yayın hayatını sürdürmüştür102. 

1.2.3.4. Gülşehir

1 Ocak 1966 tarihinde yayın hayatına giren gazetenin sahibi Burhan 
Keman’dır. Mesûl müdürü Avukat Ali İhsan Açıkgöz dür. Gazetenin ilk 
sayıları haftada bir çarşamba günleri çıkmıştır. Gazetenin amblemi Açık-
saray’daki bir peri bacası resmi tercih edilmiştir. Renksiz olarak basımı ya-
pılan gazetede köşe yazıları mevcuttur. Dört sayfadır. “Haftalık Bağımsız 
Siyasî Gazete” sloganıyla çıkmıştır. Fiyatı ise 25 kuruştur. Zayi ve çeşitli res-
mi ilanlara yer verilmiştir. Yıllık abone ücreti12 lira, resmi ilanın tek sütun 
10 lira, hususî ilanlar ise pazarlığa tabii dir. 41x28cm olan gazete Sümer 
Matbaası Kayseri adresinde bazımı yapılmıştır. Ziraat köşesi buluna gaze-

99 Gülşehir Haberleri, 1 Eylül 1965. 
100 Gülşehir, 29 Eylül 1965. 
101 Gülşehir, 3 Kasım 1965.
102 zGülşehir, 1 Ocak 1966.
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te, ülkenin yanı sıra ağırlıklı olarak yerel haberlere yer vermiştir. Gazetenin 
spor sayfası da vardır103. 1966 yılının eylül ayından itibaren “Hayatta En 
Hakiki İlimdir” sloganı atılarak çıkartılmıştır. Nişan, düğün davetiyeleri ilanı 
yapılır. Bulmaca köşesi de mevcuttur104. 1972 yılında gazetenin yayın ha-
yatı son bulmuştur105. 

1.2.3.5. Yeni Avanos

Yeni Avanos gazetesinin kuruluş yılı 1969 dur. Sahibi Ahmet İllez olan 
gazetenin yazı işleri müdürlüğünü M. Haydar Oğuz yapmıştır. “Memleket 
Her Şeyin Üstündedir” sloganı ile çıkmıştır. 6 aylığı 12 lira, 12 aylığı 24 lira 
olan gazetenin fiyatı 50 kuruştur. Başlama yazısı bulunmaktadır. Haftalık 
çıkan gazete dört sayfadır. Resmi ve özel ilan almıştır. Dizgi ve baskısı Ne-
dim Matbaası Gürgünler Pasajı No: 22 Nevşehir adresinde basılmıştır106. 
Arşivde bulunan son sayısı 1972 yılına aittir107. 

1.2.3.6. Peri Bacaları Diyarı Ürgüp

Gazetenin ilk basımı 1970 yılında yapılmıştır. Ebadı 40x28cm dir. Sahibi 
ve başyazarı Veli Kırcı olan gazete ”Haftalık Siyasî Tarafsız Gazete” şeklin-
deki sloganıyla okurlarıyla buluşmuştur. Yönetim yeri Kayseri Cad. No: 14 
Ürgüp’tür. Fiyatı ise 50 kuruştur. Başlama yazısı bulunan gazetenin sadece 
başlığı renkli olup diğer sayfaları renksizdir. Dünya ve ülke genelinden ha-
berler yer verilmiştir. Resmi ilan ve özel ilan almıştır. Haftalık çıkan gazete 
dört sayfadan ibarettir. Basın ve ahlak yasasına uymaya söz vermiştir. Spor 
sayfası da bulunmaktadır. Doğan Matbaası Nevşehir adresinde basılmıştır. 
Yazı işleri müdür Hamit Kaya olan gazetenin muhabirlik görevini ise Şahin 
Kemal Bayer üstlenmiştir. Yıllık aboneliği 24 TL, altı aylık 12 TL dir. Gazete-
nin tamamı da renksiz çıktığı olmuştur108. 1977 yılından itibaren yönetim 
yeri Hal Mevkii No: 4 Ürgüp şeklinde değişmiştir. Bu adrese taşındıktan 
sonra gazetenin hem yönetim yeri hem de basım işi Peri Matbaası’nda 
yapılmıştır109. 1987 yılından itibaren fiyatı 150 kuruş olmuştur. Ayrıca Peri 
Matbaası da Açık Pazar Yeri Ürgüp adresine taşınmıştır110. 1997 yılında 

103 Gülşehir, 1 Ocak 1966.
104 Gülşehir, 7 Eylül 1966.
105 Gülşehir, 26 Eylül 1972.
106 Yeni Avanos, 08 Eylül 1969.
107 Yeni Avanos, 28 Şubat 1972.
108 Peri Bacaları Diyarı Ürgüp, 20 Mayıs 1970. 
109 Peri Bacaları Diyarı Ürgüp, 15 Ocak 1977. 
110 Peri Bacaları Diyarı Ürgüp, 3 Ocak 1987. 
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fiyatı 50.000TL olmuştur111. Fiyatında bir yıl sonra yine değişiklik olmuş ve 
fiyatı 250.000TL yapılmıştır112. 2007 yılında ise fiyatı 0.50 kuruş oldu. Aynı 
yıl el değiştirip 6 sayfa olarak basımı devam ettirilen gazete, ilk sayı ve ilk 
yıl olarak yeni döneminde de altı sayfa olarak basımı tercih edilmiştir. Ga-
zetenin sloganı ve başlığı aynı bırakılarak sadece adının yazıldığı bölümün 
yazı biçimi değiştirilmiştir113. Gazetenin yayın hayatı sürmektedir. 

1.2.3.7. Göreme Turizm Gazetesi

Göreme Turizm Gazetesi, özel sayı olarak 1971 yılında çıkmıştır. Gazetede 
Göreme’nin turistik güzellikleri anlatılmaktadır. Turistik yerler ayrıntılı bir 
şekilde işlenmiştir. Dört sayfa olan gazete renksiz olarak basımı yapılmıştır 
ve reklam almıştır. “Zambak Mecmua ve Gazete Yayınları” adına gaze-
tenin sahibi Bahtiyar Özgür’dür. İdare yeri Yıba Çarşısı Kat: 3 No: 636 
Ankara adresidir. Gazete 40x28cm ebadındadır114. 

1.2.3.8. Kozaklı 

1972 yılında basıldığı bilgisini tespit ettiğimiz gazetenin sayılarına ulaşıla-
mamıştır. 

1.2.3.9. Yeni Avanos

Gazetenin ilk sayısı 4 Şubat 1985 tarihinde yayın hayatına girmiştir. Fiyatı 
20 TL olan gazete dört sayfadır. Sadece adının bulunduğu kısım renkli 
diğer sayfaları renksizdir. Gazetenin sahibi Ali Biçimseven, yazı ileri mü-
dürü ise Ferit Eren’dir. Abone tarifesi yıllığı 1040 TL, altı aylık 520 TL dir. 
Yeni Avanos Matbaasında basılan gazete haftalık olarak pazartesi gün-
lerde okurlarıyla buluşmuştur. Çeşitli reklamlara yer verilmiştir115. Aynı yıl 
temmuz ayından itibaren de spor sayfası oluşturulmuştur. Spor sayfasının 
başlığı da tıpkı gazetenin adı gibi renklidir116. Arşivde 13 Kasım 1985 tari-
hindeki sayısına ulaştığımız gazetenin117 1969 yılında çıkartılan Yeni Ava-
nos Gazetesi ile isim benzerliğinden başka bir bağlantısı yoktur.

111 Peri Bacaları Diyarı Ürgüp, 11 Ocak 1997. 
112 Peri Bacaları Diyarı Ürgüp, 11 Temmuz 1998.
113 Peri Bacaları Diyarı Ürgüp, 7 Nisan 2007. 
114 Göreme (Turizm Gazetesi), 20 Temmuz 1971. 
115 Yeni Avanos, 4 Şubat 1985.
116 Yeni Avanos, 31 Temmuz 1985.
117 Yeni Avanos, 13 Kasım 1985.
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1.2.3.10. Yeni Gülşehir

Gazete, 12 Kasım 1986 tarihinde okurlarıyla buluşmuştur. Sahibi Ünal 
Güneş’tir. Yazı işleri müdürü Av. Yılmaz Küçük olan gazetenin idarehanesi 
Belediye İş Hanı Kat:1 No: 113 Gülşehir’dir. Hâkimiyet Matbaası Kayseri 
adresinde basılmıştır. Gazete on beş günde bir çarşamba günleri çıkmıştır. 
Resmi ve özel ilan alan gazete, genelde yerel haberler işlenmiştir. Spor 
sayfası mevcuttur ve dört sayfa olarak basılmıştır118. Ebadı 40x28cm dir. Fi-
yatı 100 TL olan gazete arşivdeki son sayısı 1988 yılının ekim ayın aittir119. 
Muhtemelen verilen yılda yayın hayatına son verilmiştir. 

1.2.3.11. Kozaklı Haber

1987 yılında yayın hayatına başlamıştır. Haftalık siyasî bağımsız gazetedir. 
Gazetenin sahibi Sabit İnce, haber koordinatörü Hayri Aral’dir. Abonman-
lığı yıllık10.000 TL, altı aylık 5.000 TL dir. Yurt dışı fiyatı ise 50 DM dir. 
Dizgi ve baskı işleri Kayseri’de bulunan Erciyes Siteleri Çankaya Cad. No: 
27/A adresindeki Hâkimiyet Matbaası’nda yapılmıştır120. Duyuru bölümü 
bulunan gazete, reklam almıştır. İlk ve son sayfaları renkli olan gazetenin 
ebadı 40x28cm dir. Arşivdeki en son sayısı 1989 yılının mart ayına aittir121. 
Aynı tarihte yayınına son verildiği muhtemeldir.

1.2.3.12. Kızılırmak

Gazete, yayın hayatına 20-08-1982 tarihinde başlamıştır. Sahibi Kemal 
Çelik, yazı işleri müdürü Yusuf Zeki Kuş idi. İki sayı yazı işleri müdürlüğün-
de bulunan ikinci sayısından sonra yani üçüncü sayıdan itibaren ise 1989 
yılına kadar Mehmet Çelik yazı işlerini yürüttü. Gazete sahibi Kemal Çelik, 
1 Ocak 1989 tarihinden itibaren gazetenin sahibi Abdullah Çelik oldu. 
Abdullah Çelik, Kemal Çelik’in kardeşidir. Abdullah Çelik’in imtiyazlığını 
yapan gazetenin göreve başladığı tarihten 25 Mayıs 1992 yılına kadar yazı 
işleri müdürlüğünü Ergün Çelebi yürütmüştür. Bu tarihten sonra yazı işleri-
ni babaları Mehmet Çelik’in kontrolüne geçmiştir. Baba Mehmet Çelik’in 
18 Nisan 2001 yılında vefat etmesi üzerine yazı işleri müdürlüğüne Meh-
met Hançer getirilmiştir. Mehmet Hançer de görevi 06 Haziran 2001 yılına 
kadar yürüttükten sonra bu tarihten itibaren yazı işlerini Mehmet Çelik’in 

118 Yeni Gülşehir, 29 Eylül 1986. 
119 Yeni Gülşehir, 19 Ekim 1988.
120 Kozaklı Haber, 27 Şubat 1989. 
121 Kozaklı Haber, 20 Mart 1989. 
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eşi Sevgi Çelik devam ettirmiştir. Sevgi Çelik bu görevi 07 Ocak 2009 
tarihine kadar yürütmüştür. Bu tarihte de gazete el değiştirmiş gazetenin 
sahibi Mehmet Çelik’in oğlu Mehmet Çelik olmuştur. Oğul Mehmet Çelik 
yazı işleri müdürlüğüne gazetenin sahibi olduktan sonra Nejmi Bektaş’ı 
getirmiştir. Halen aynı ekip gazetenin basım ve yayın işlerini sürdürmek-
tedirler122. 

Gazete yayın hayatına başladığı günden itibaren haftalık olarak yayın 
hayatını sürdürmüştür. Kurulduğu tarihten 1992 Şubat 14’üne kadar iki 
sayfa olarak basılmıştır. Başlık kısmı hariç diğer bölümleri renksidir. Veri-
len tarihten sonraki haftalarda ise dört sayfa olarak çıkartıldı. Bu tarihten 
itibaren bilgisayar dizgi tekniği ile gazete hazırlanmaya başlandı. Ofset 
baskı tekniği ile de baskıları yapıldı123. 1 Ocak 2009 tarihi itibariyle de altı 
sayfaya olarak basılmıştır124. 

Gazetenin kuruluş tarihinden 14 Şubat 1992 tarihine kadar 36x28cm 
ebadında bu tarihten itibaren 39x28cm ebadında basılmıştır. Gazetenin 
bütün sayıları Avanos’ta bulunan Kızılırmak Ofset Matbaacılık Alaaddin 
Mahallesi Atatürk Caddesi No: 144 adresinde basılmıştır. Telefon numa-
rası 3845114791’dir. 

Gazetenin haftalık tirajı 750 adettir. Gazete Avanos merkez ve Avanos’a 
bağlı beldelerde dağıtılmaktadır. Gazete her haftanın çarşamba gününde 
basımı yapılır. 

Kızılırmak Gazetesi kurulduğu dönemden önce Nevşehir’de Tüfekçioğlu 
Matbaası’nda basılıp Avanos’ta dağıtımı yapılan Yeni Avanos Gazetesinin 
kısa zamanda yayın hayatına son vermesi ve bu ilçe merkezinde yazılı ba-
sında meydana gelen bir boşluğu doldurmak üzere ihtiyaca binaen yayın 
hayatına başlamıştır. 

Gazete 1982 yılında 200 TL fiyatında idi. Günümüzdeki fiyatı ise 15 ku-
ruştur. Şiir köşesi ve köşe yazısı vardır. Ayrıca sağlık yazılarına ve spor ha-
berlerine yer verilmiştir. Gazete kurulduğu günden itibaren resmi ilan al-
maktadır. Bugün itibariyle yazılı basında Avanos’ta yayın hayatını sürdüren 
tek gazetedir. 

122 Kemal Çelik, Mehmet Oğlu, 20.03.1963 Doğumlu, 12.11.2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
123 Kızılırmak, 14 Şubat 1992.
124 Kızılırmak, 1 Ocak 2009. 
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1.2.3.13. Gülşehir’in Sesi

1994-1995 yılları arasında yayın hayatı olduğunu tespit etiğimiz gazete-
nin çıkan sayılarına ulaşılamamıştır. 

1.2.3.14. Ürgüp Ticaret

Ürgüp Ticaret ve Sanayi odası aylık yayın organıdır. 1997 yılında faaliyete 
geçmiştir. Aylık olarak çıkartılan gazete, ekonomi haber gazetesi niteliğin-
dedir. Ürgüp Ticaret ve Sanayi Odası adına sahibi Mehmet Toybıyık’tır. Yazı 
işleri müdürlüğü ile Rıza Yavuz ilgilenmiştir. Rıza Yavuz aynı zamanda adı 
geçen sanayi odasının genel sekreterliği görevini de yürüten kişidir. İlk ve 
son sayfaları renkli diğer sayfalar renksizdir. Dört sayfa olarak basımı yapı-
lan gazetenin basıldığı yer Kızılırmak Bilgisayar Ofsetleri Tel: 3843414133 
Avanos’tur. Gazete 40x28cm ebadında olup 2000 yılında yayın hayatı 
durmuştur. 

1.2.3.15. Gülşehir Ercan

01-07-2005 tarihinde yayın hayatına başlayan gazetenin sahibi Hacer 
Dağlı, yazı işleri müdürü ise Zübeyde erdem’dir. Haftalık yayın yapan gaze-
te niteliğinde olup Gülşehir’deki Ercan Matbaası’nda basımı gerçekleştiril-
mektedir. Gazete, Ankara, Kayseri ve Kırşehir il merkezlerinde de dağıtımı 
yapılmaktadır125. Resmi reklam almayan gazete özel ve zayi ilanları almak-
tadır. Başlığı renkli diğer sayfaları renksizdir. 1 TL fiyatındadır. Reklam kar-
şılığı olarak ücretsiz dağıtılmaktadır126. 

1.2.3.16. Ürgüp Haber

2008 yılında yayın hayatına başlayan gazetenin imtiyaz sahibi Toytek İn-
şaat Yayıncılık Mühendislik Turizm ve Limitet Şirketi adına Mehmet Toy-
bıyık, yazı işleri müdürü Bahtışen Toybıyık, sayfa editörü Durşen Egede-
mir, muhabiri ise Muhammet Çelikli’dir. Haftalık olarak yayınlanan gaze-
te perşembe günleri okurlarıyla buluşur. Haftalık basım adedi üç yüz elli 
dir. Ankara, İstanbul, Antalya gibi şehirlere de aslen Ürgüplü olan kişilere 
ulaştırılmaktadır. 2009 yılından itibaren resmi ilan alan gazetenin ebadı 
29x38cmdir. Gazete resmi ilan almaktadır. Dizgi ve baskısı Ürgüp’teki Ye-
nigün Matbaası’nda yapılmaktadır. Daha çok yerel haberler işlenen gaze-
tenin köşe yazıları mevcuttur. Ürgüp ve civarı ile ilgili bilinmeyen yazılar 

125 Gülşehir Ercan, 01 Temmuz 2005. 
126 Ercan Dağlı, Mehmet Oğlu, 01-07-1963 Doğumlu, 14-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
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ele alındığı konu başlıklarıyla işlendiği için gazetenin arşivi ayrıca tarihi bir 
değere sahiptir. Gazetenin yayın hayatı 2011 yılı itibariyle sürdürülmekte-
dir127. 

1.2.3.17. Can Gazetesi

Gazete, 01-01-2010 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. İmtiyaz sahibi ve 
genel yayın yönetmeni Dilaver Can, yazı işleri müdürü Medine Akkuş’tur. 
Haftalık olan gazete perşembe günleri çıkmakta olup Can Gazetesi Mat-
baacılık Gülşehir’deki adresinde basımı gerçekleştirilmektedir. Haftada 
yüz elli adet basılarak Gülşehir ilçe ve beldelerinde dağıtımı yapılmaktadır. 
Fiyatı 1 TL olan gazete resmi ve özel ilan almaktadır. Altı sayfa ve renksiz 
olarak basımı yapılan gazete altı sayfadır. Haber yoğunluğu olduğu dö-
nemlerde zaman zaman sekiz sayfa da çıktığı olmuştur. Gazetede köşe 
yazılarına yer verilmektedir. Bu köşelerde Gülşehir tarihi, güncel olaylar, 
kültürel etkinlikler değerlendirilmektedir. Spor sayfasına yer verilmemiştir. 
Gazetenin yayın hayatı 2011 yılı itibariyle sürmektedir128. 

1.2.3.18. Gülşehir Medya 

Gülşehir Medya gazetesi 10-11-2010 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. 
İmtiyaz sahibi Volkan Parlar, yazı işleri müdürü Mine Ekim, genel yayın 
koordinatörü ise Tuğba Batır’dır. Gazetenin ebadı 59x34cm dir. Resmi ilan 
almayan gazete sekiz sayfadan ibarettir. Sadece başlık yazısı renkli diğer 
sayfaları ise renksizdir. Çarşamba günleri basılıp haftalık olarak okurlarıyla 
buluşmaktadır. Köşe yazısı bulunan gazetede sağlık, tarih ve güncel ko-
nular işlenmektedir. Abonman çalışmalara yeni başlanmasına rağmen şu 
aşamada seksen abonesi olup gün geçtikçe bu sayı yükselmektedir. Ga-
zete özel ilan almaktadır. Gazetenin spor sayfası da mevcuttur. Gazetenin 
ayrıca internet sitesi üzerinden yayını da bulunmaktadır129.

127 Gamze Toybıyık, Mehmet Kızı, 21-09-2983 Doğumlu, 21-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
128 Dilaver Can, Celal Oğlu, 13-10-1972 Doğumlu, 22-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
129 Volkan Parlar, Ahmet Oğlu, 05-04-1978 Doğumlu, 22-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj. 
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Tablo-2 Nevşehir İlçe Merkezlerinde Çıkartılan Gazetelerin Tarihsel Gelişim 
Süreci

Gazetenin Adı Sahibi
Haftalık-
Günlük

Basıldığı 
Yer

Yayın Tarihi

Demokrat Ürgüp
A Baran Numanoğlu

Mustafa Bağcı
H. Kanık

Haftalık Kayseri 1955

Turistik Ürgüp - - - 1960

Gülşehir Haberleri Burhan Kaman
15 Günde 

Bir
Niğde 1965

Gülşehir Burhan Kaman Haftalık Niğde 1966-1972
Yeni Avanos Ahmet İlleez Haftalık Nevşehir 1969-1972
Peri Bacaları 
Diyarı Ürgüp

Veli Kırcı Haftalık
Nevşehir 
Ürgüp

1970-(Devam)

Göreme Turizm 
Gazetesi

Bahtiyar Özgür Özel Sayı Ankara 1971

Kozaklı - - - 1972
Kızılırmak 1982 Haftalık Avanos 1982-(Devam)
Yeni Avanos Ali Biçimseven Haftalık Avanos 1985

Yeni Gülşehir Ünal Güneş
15 Günde 

Bir
Kayseri 1986-1988

Kozaklı Haber Sabit İnce Haftalık Kayseri 1988-1989
Gülşehir’in Sesi - - - 1994-1995

Ürgüp Ticaret
Ürgüp Ticaret ve 

Sanayi Odası
Aylık Avanos 1997-2000

Gülşehir Ercan Hacer Dağlı Haftalık Gülşehir 2005-(Devam)

Ürgüp Haber

Toytek İnşaat 
Yayıncılık 

Mühendislik Turizm 
ve Limitet Şirketi 

Adına İmtiyaz Sahibi 
Mehmet Toybıyık

Haftalık Ürgüp 2008-(Devam)

Can Gazetesi Dilaver Can Haftalık Gülşehir 2010-(Devam)
Gülşehir Medya Volkan Parlar Haftalık Nevşehir 2010-(Devam)

2. Dergiler

Dergiler, gazeteler gibi sık sık olmasa da belli bir zaman diliminde yayımla-
nan oldukça yaygın okuma araçlarıdırlar. Çoğu, gazetelerden daha nitelikli 
kâğıtlara basılırlar. Çeşitli konulara ilişkin ha ber, makale, eleştiri, inceleme 
ve araştırma nın yanı sıra, birçok renkli fotoğraf ve resimler yer almaktadır. 
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Nevşehir’de çıkan dergiler, Nevşehir’de ilk çıkarılan gazeteler kadar malessef 
yoğunlukta olmamıştır. 1969 yılında özel sayı olarak yayınlanan Nevşehir’in 
ilk dergisi olan Turistik Avanos, çeşitli bakanlıkların Nevşehir ve ilçesiyle ala-
kalı olarak merkezde aldığı kararlara yer vermiştir. Nevşehir il bazında çıkar-
tılmış dergilerin ikinci tecrübesini 1994 yılında yine bir ilçesinin adı ile yayın 
hayatına sokulmuştur. “Ürgüp” ismiyle çıkan dergi, şahıs değil Ürgüplüler 
Turizm Tanıtma Kültür ve Dayanışma Derneği tarafından 26 sayıya ulaşabi-
len dergi, 2000 yılına kadar yayın hayatını sürdürebilmiştir. Nevşehir Beledi-
yesinin bir yayın organı olan ve 2005 yılında yayın hayatına giren “Nevşehir” 
dergisi Nevşehir il, ilçe ve köylerindeki tarihi, kültürel yapıyı ortaya çıkarmayı 
amaç edinen çalışmalar yapmaya başlamış ve bu alandaki boşluğu kısmen 
doldurmuştur. Derginin bir diğer özelliği de belli sayıdan sonra hakemli bir 
dergi halini almasıdır. 2011 yılı itibariyle yayın hayatına başlayan bir diğer 
hakemli dergi de Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü dergisidir. 
İçeriği tamamen bilimsel nitelik taşıyan eserlerden oluşan çalışmalara yer 
verilmektedir. Nevşehir’de yayımlanmış ve yayımlanmakta olan dergiler aşa-
ğıda tablo halinde gösterilmiştir. (Bkz. Tablo-3). 

2.1. Nevşehir İl ve İlçe Merkezlerinde Çıkartılan Dergiler

2.1.1. Turistik Avanos

Dergi, özel sayı olarak 1969 yılında okurlarıyla buluşmuştur. Avanos Okut-
ma ve Kalkındırma Derneği adına sahibi Ahmet Önertürk’tür. Sorumlu mü-
dürü ise Dr. Şahap Yalçın’dır. Ankara’da bulunan Yargıçoğlu Matbaası’nda 
basılmıştır. Nevşehir genelinde tespit edebildiğimiz ilk dergidir. “Çıkarken” 
başlığı altında başlama yazısı bulunmaktadır. Derginin ikinci sayfasında Nev-
şehir senatosu Prof. Dr. İbrahim Şevki Atasagun’un kısa özgeçmişi kaleme 
alınmıştır. Üçüncü sayfasında da M. Kemal Atatürk’ün resmi yer almıştır. 
Derginin Avanos’u anlatan kısmı 24 sayfadır ve tamamı renksizdir. Tek ba-
şına bir dergi olmayıp Erzincan iline bağlı Armağan Köyü’nü anlatan bir 
başka çalışma ile bir bütün olarak çıkartılmıştır. “Sorunlarımız” başlığı adı 
altında dönemin belediye başkanı Ahmet Çekgeloğlu’nun yazısı dördüncü 
sayfada bulunmaktadır. İç İşleri Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Ta-
bii ve Enerji Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı’nın Nevşehir il geneli ile ilgili almış 
olduğu kararlara ait bilgiler bulunmaktadır. Gençlik problemi, ekonomik 
durum, Kızılırmak’tan damlalar, Avanos Göreme havalisinden anılar, konu 
başlıkları adı altında çeşitli meseleler işlenmiştir. Reklam alan dergide şiir 
köşesi de bulunmaktadır. Dergi, 26x19cm ebadındadır.
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2.1.2. Ürgüp

Ürgüplüler Turizm Tanıtma Kültür ve Dayanışma Derneği yayın organıdır. 
Temmuz-ağustos-eylül ayında çıkan ilk sayı 1994 yılına aittir. Dernek adı-
na sahibi Ali Akuzun, yayın koordinatörü ise Ahmet Cemiloğlu’dur. Baskı 
Mine Ofset Matbaacılık San. Ticaret Ltd. Şti. Kumrular Sok. 20/21 Kızı-
lay/Ankara adresinde basılmıştır. Derginin tüm sayfaları renklidir. Yönetim 
merkezi de Sıhhiye/Ankara’dır. Başlama yazısı bulunur ve bu yazıyı dernek 
başkanı kaleme almıştır. Çeşitli konu başlıkları ile Ürgüp anlatılmaya çalı-
şılmıştır. Ürgüp’te yaşam, Ürgüplü büyüklerimiz, Ürgüp yöresi, Kapadokya 
konu başlıklarının bazılarını oluşturmuştur. Her sayı otuz dört sayfadan 
oluşmuştur. Reklam ve bulmaca köşesi bulunmaktadır. Ürgüp’le ilgili şiir 
ve şarkı köşesi de mevcuttur. 26 sayı yayımlanan derginin 3. sayısı TRT Ba-
sım-Yayım Müdürlüğü Ofset Tesisleri Ankara adresinde, 5-14. sayıları Gri 
Ajans Ankara Adresinde, 15-18. sayıları Mine Ofset, 19-22. sayılar dizgi 
ve baskı Bülent Sezer Ankara adresinde, 22-26. Sayılar Altınoğlu Matbaası 
Ankara adresinde basılmıştır. Dergide zaman zaman finansman olan kişi-
ler hakkında teşekkür ilanları verilmiştir. 8. Sayıdan itibaren derginin yöne-
tim merkezi Sağlık Sok. No: 71/11 Yenişehir/Ankara adresine taşınmıştır. 
Derginin 20. Sayıdan itibaren dernek adına sahibi Firiha Ünal olmuştur. 
Koordinatörlüğe ise derginin eski başkanı emekli Albay Ali Akuzun sür-
dürmüştür. Tebrik, başsağlığı, mesajları yayınlamıştır. 27x19cm ebadında 
olan derginin son sayısı 2000 yılına aittir. 

2.1.3. Cappadocia Life

2001 yılında yayınlandığını tespit ettiğimiz derginin sayılarına ulaşılama-
mıştır.

2.1.4. Nevşehir (Kültür ve Tarih Araştırmaları)

Nevşehir Kültür ve Tarih Araştırmaları Dergisi Nevşehir Belediyesinin yayın 
organıdır. Derginin ilk sayısı 2005 yılında çıkmıştır. İlk sayısında kapağında 
bulunan resim Nevşehir kale ve çivarının çok eski görüntüsü tercih edilmiş-
tir. Her sayının kapak resmi faklıdır. Derginin bütün sayıları renkli olarak 
basılmıştır. İmtiyaz sahibi Nevşehir Belediyesi adına Hasan Üver, yazı işleri 
müdür ise Yusuf Kaya yayın koordinatörü ise Celal Korkmazer’dir. İlk sa-
yısının ilk sayfasında belediye başkanının “Merhaba Kıymetli Hemşehrile-
rim” yazısıyla Nevşehir’de olan ve olması gerekenler anlatılarak derginin 
yazım hayatı başlamıştır. Basılan derginin bütün sayılarında Nevşehir’le 
alakalı ve bağlantılı olan konular işlenmiştir. Ayrıca belediye tarafından 
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yapılan faaliyetleri de dergide bulmak mümkün olmaktadır. Derginin ilk 
yılında dört sayı çıkmıştır130. İkinci yılında dört131, üçüncü yılında üç, dör-
düncü, beşinci132 ve altıncı133 yılında ise birer sayı çıkmıştır. Dergi, sekizinci 
baskısına kadar Uyum Ajans’ta, dokuz ve onuncu sayısı Anıt Matbaası’nda 
yapılmıştır. Bu iki masım yeri de Ankara’da bulunmaktadır. On bir, on iki 
ve on üçüncü baskıları ise Nevşehir’de bulunan Simtel Ofset’te yapılmıştır. 
İlk üç sayı 48, dördüncü sayı 64, beşinci ve altıncı sayılar 72, yedinci sayı 
80, sekizinci ve dokuzuncu sayı 72, onuncu sayı 64, on birinci sayı 80, on 
ikinci sayı 72, on üçüncü sayı 80 ve on dördüncü sayısı ise 72 sayfadan 
ibarettir134. Altıncı sayıdan itibaren hakem kurulu oluşturularak hakemli 
dergi haline getirilmiştir135. Sadece kitap ve dergi tanıtımlarına yer verilen 
dergide reklama yer verilmemiştir. On birinci sayıdan itibaren “Nevşehir” 
adının bulunduğu başlık kısmının üst tarafına “Geçmişten Geleceğe Nev-
şehir” şeklinde bir düzenleme yapılmıştır136. Dergide yer alacak çalışmala-
rın hangi standartlarda “Olması Gerektiği Yayın İlkeleri” başlığı adı altında 
sayıların ilk sayfalarında açıklanmıştır. Derginin yayın hayatı 2011 yılı itibari 
ile devam etmektedir. 

2.1.5. Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi

Dergi, 2011 yılı itibariyle yayın hayatına başlamıştır. Derginin imtiyaz sahibi 
Nevşehir Üniversitesi Adına Nevşehir Üniversitesi rektörü Prof. Dr. Filiz Kılıç, 
dergi editörü ise Prof. Dr. Şevki Özgener’dir. Hakem heyeti ve bilim kurulu 
üyeleri bulunur. Açık dergi sistemi üzerinden şeffaf bir yayın hayatı oldu-
ğundan kullanıcılar sistemin bütün aşamalarına müdahil olabilmektedirler. 
Bu durumu dergiyi diğer dergilerden daha özellikli hale getirmektedir. On 
üç bölüm alanında makaleler kabul etmektedir. Bölüm alanları şunlardır; 
İşletme, iktisat, turizm, kamu yönetimi, uluslararası ilişkiler, bankacılık ve 
finans, Türk dili ve edebiyatı, tarih, sanat tarihi, eğitim bilimleri, sosyoloji, 
arkeoloji ve güzel sanatlar alanlarıdır. Nevşehir’in müstakil üniversite olma-
sından sonra yayın hayatına başlayan Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi yayın 
hayatına Nevşehir Üniversitesi bünyesinde devam etmektedir.

130 Nevşehir, Ocak-Şubat-Mart, 2005.
131 Nevşehir, Kasım, 2007.
132 Nevşehir, Temmuz, 2010.
133 Nevşehir, Mart, 2011.
134 Nevşehir, Mart, 2011.
135 Nevşehir, Kasım, 2006.
136 Nevşehir, Şubat, 2009.
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Tablo 3. Nevşehir İl ve İlçelerinde Yayınlanmış Dergilerin Tarihsel Gelişim 
Süreci

Derginin Adı Sahibi Basılığı Yer Basım Yılı

Turistik Avanos
Avanos Okuma ve 

Kalkındırma Derneği
Ankara 1969

Ürgüp
Ürgüplüler Turizm 
Tanıtma Kültür ve 

Dayanışma Derneği
Ankara

1994-2000

Cappadocia Life - - 2001
Nevşehir 
(Kültür ve Tarih 
Araştırmaları)

Nevşehir Belediyesi 
Adına Hasan Üver 
(Belediye Başkanı)

Ankara
ve

 Nevşehir
2005-(Devam)

Nevşehir Üniversitesi 
Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Dergisi

Nevşehir Üniversitesi 
Adına

Prof. Dr. Filiz Kılıç
(Rektör)

Nevşehir
2011-(Devam)

3. Bültenler

Devlet örgütleri, özel kuruluşlar ya da yetkili kişilerce, halka iletilmek üze-
re, kısa ve özlü bir biçimde verilen resmi bilgiler, duyurulardır. Bunlar belirli 
bir formatta yazılırlar. Sadece kendi kurum çalışanlarını bilgilendirilmesi 
amacıyla yayımlanmazlar. Kurumdaki gelişmelere kamuoyu ilgisini çekme 
görevini de üstlenirler. 

Aşağıdaki tabloda Nevşehir’de çıktığı tespit edilen bültenler tablo halinde 
sunulmuştur (Tablo-4).

3.1. Nevşehir İl Genelinde Yayınlanmış Bültenler

3.1.1. Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni

Nevşehir Üniversitesi’nin kuruluşunun ikinci yılından itibaren yayın haya-
tına başlayan haber bülteni ilk sayısını 2009 yılının ağustos ayında çıkar-
mıştır. Nevşehir Üniversitesi adına sahibi Prof. Dr. Filiz Kılıç, genel yayın 
yönetmeni Prof. Dr. Ahmet Çihan yazı işleri müdür ise Prof. Dr. Çetin 
Pekacar’dır. Bültenin ilk üç sayısı Önder Ofset Yenidoğan Mah. Matbaacı-
lar Sitesi No: 32 Kayseri adresinde basılmıştır137. Dördüncü ve beşinci sayısı 
ise Nevşehir’de bulunan Simtel Ofset Matbaacılık Basın Yayın San. Tic. Ltd. 

137 Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni, Sayı 1, Ağustos, 2009. 
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Şti. Karasoku Mah. Meydan Sok. No:3’te basılmıştır. Dördüncü sayıdan iti-
baren bültenin sorumlu ekibinde Prof. Dr. Ahmet Cihan yer almamıştır138. 
Türkçe ve İngilizce olarak yayınlanan derginin ilk sayısı 89 sayfa Türkçe 23 
sayfa İngilizce139, ikinci sayısı 93 sayfa Türkçe 27 sayfa İngilizce140, üçüncü 
sayısı 114 sayfa Türkçe 36 sayfa İngilizce141, dördüncü sayıda 94 sayfa 
Türkçe 44 sayfası İngilizce142, beşinci sayısı ise 76 sayfa Türkçe 30 sayfası 
İngilizce’dir. Derginin bütün sayfaları renklidir ve 28x21cm ebadındadır. 
Bülten, Üniversitenin tüm alanlarıyla ilgili yapılan faaliyetleri hakkında bilgi 
vermektedir. 

3.1.2. Özel Nevşehir Lara İlköğretim Okulu Yayın ve İletişim Kulubü 
Gündoğumu Bülteni

İlk sayısı 2009 yılında çıkan Özel Nevşehir Lara İlköğretim Okulu Ya-
yın ve İletişim Kulubü Gündoğumu Bülteninin imtiyaz sahibi İbrahim 
Gümüştüfek’tir. Okulun Türkçe öğretmeni Fatma Aydar ve iletişim Ku-
lubü öğrencileri, bülteni basıma hazırlayanlar arasındadırlar. Bültenin 
ilk iki sayısının ebadı 29.5x42cm, Mayıs 2011 yılında çıkartılan sayısı ise 
25.5x35cmdir. Bültenin her sayfası renkli olup sekiz sayfa olarak okur-
larıyla buluşturulmuştur. İlk iki sayısı İbrahim Paşa Mahallesi Eski Sanayi 
Sitesi Bl. No: Nevşehir adresinde yer alan Kapadokya Ofset Matbaacılık-
ta basımını yapılan bültenin üçüncü sayısı Kapucubaşı Mahallesi No:20/A 
Nevşehir adresinde yer alan Osmanlı Ofset Matbaası’nda gerçekleştiril-
miştir. Okul faaliyetleri ve öğrenci etkinliklerini halka duyurma görevini 
sağlamaktadır. Özel reklam alan derginin yayın hayatı 2011 yılı itibariyle 
sürdürülmektedir. 

3.1.3. Kardelen Koleji Bülteni

Aylık olarak yayın faaliyetlerini sürdüren gazetedir. İmtiyaz sahibi Kardelen 
Eğitim Kurumları adına Ali Kaplan, yazı işleri müdürü ise Özgün Saygın’dır. 
Ekim 2010 yılında yayın hayatına başlamıştır. Ücretsiz dağıtımı yapılan ga-
zete aylık olarak beş bin adet basımı yapılmaktadır. Zaman zaman iki bin 
beş yüz adet basıldığı da olmuştur. Okulun tanıtılması ve öğrencilerin fa-
aliyetlerine yönelik haberlere yer verilir. Okulun aylık faaliyetleri hakkın-

138 Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni, Sayı 4, Mart, 2011. 
139 Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni, Sayı 1, Ağustos, 2009. 
140 Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni, Sayı 2, Mart, 2010. 
141 Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni, Sayı 3, Ağustos, 2010. 
142 Nevşehir Üniversitesi Haber Bülteni, Sayı 4, Mart, 2011. 
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da bilgi verilmektedir. Sekiz sayfadan oluşan gazetenin dört sayfası renkli 
dört sayfası renksizdir. Yayın kurulunda yer alan kolej öğretmenleri ise 
Yeliz Özer ve Funda Tatar’dırlar. Grafik tasarımı ile kolej öğretmenlerinden 
bilgisayar öğretmeni Nergis Ağaçdelen tarafından yapılmaktadır. Basın 
danışmanlığı görevini Coşkun Sağlamdin üstlenmiştir143. 

3.1.4. Özel Nevşehir Lara İlköğretim Okulu Yayın ve İletişim Kulubü 
Lara Katre Bülteni

Bültenin ilk sayısı 1 Haziran 2011 tarihinde çıkmıştır. Derginin imtiyaz sa-
hibi okul müdürü İbrahim Gümüştüfek, genel yayın yönetmeni Meral Arı-
kan, yazı işleri sorumlusu Tuncay Bozot’tur. Yirmi dört sayfa olan derginin 
bütün sayfaları renklidir. 21x29cm ebadındadır. Reklam almıştır. Resimler, 
Türkçe hakkında, sözüm insan olan herkese, uyan anne, yabancı söz-
cüklere Türkçe karşılıklar, süper dörtlü, doğru yazalım doğru konuşalım, 
göreme, Mehmet Akif’in ideal genci, Çanakkale, Çanakkale Geçilmez, 
Mevsimler, Çocukluğum, Canım Öğretmenim, sınıf annelerimiz, kitap sı-
navları, şiirlerle yarışıyoruz, anlamlı sözler, bulmacalar, bilmeceler v.b konu 
başlıkları adı altında konular işlenmiştir. Basım işleri Kapucubaşı Mahallesi 
No:20/A Nevşehir adresinde yer alan Osmanlı Ofset Matbaası’nda gerçek-
leştirilmiştir. Derginin 2011 yılı itibariyle yayın hayatı devam etmektedir. 

Tablo 4. Nevşehir İl Genelinde Yayınlanmış Bültenlerin Tarihsel Gelişim Süreci 

Bültenin Adı Sahibi Basılığı Yer Basım Yılı

Nevşehir Üniversitesi 
Haber Bülteni

Nevşehir Üniversitesi 
Adına 

Prof. Dr. Filiz Kılıç

Kayseri
&

Nevşehir
2009- (Devam)

Özel Nevşehir Lara 
İlköğretim Okulu Yayın 

ve İletişim Kulubü 
“Gündoğumu” Bülteni

İbrahim Gümüştüfek Nevşehir 2009-(Devam)

Kardelen Koleji Bülteni

Kardelen Eğitim 
Kurumları Adına Ali 

Kaplan
Nevşehir 2010-(Devam)

Özel Lara İlköğretim Okulu 
Yayın ve İletişim Kulubü 
“Lara Katre” Bülteni 

İbrahim Gümüştüfek Nevşehir 2011-(Devam)

143 Coşkun Sağlamdin, Ömer Oğlu, 06-04-1984 Doğumlu, 12-11-2011 Tarihinde Yapılan Röportaj
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Sonuç

Nevşehir’in, Osmanlı döneminde ve Cumhuriyet’in ilk yıllarında Niğde’ye 
bağlı bir kaza olması, şehrin pek çok alanda olduğu gibi, basın alanında 
da gelişmesine engel teşkil etmiştir. Nevşehir ilindeki matbaalarda 1950 ve 
1960 yıllarının baskı makineleri kullanılmaktadır. Bu durumun değişmeye 
başlaması 2000 yılından buyanadır. Nevşehir’deki matbaa işiyle uğraşan-
ların bu alandaki teknolojik gelişmeleri yakından takip ettiği fakat başta 
ekonomik sebepler olmak üzere bu sektörde yeni modern aletlerin alı-
namadığı ve mevcut eski makinelerin kullanılmasına devam edildiği, bazı 
matbaaların ise 2005 yılından itibaren bilgisayar destekli baskı tekniklerini 
kullanarak faaliyetlerini sürdürdükleri tespit edilmiştir. Matbaa alanında 
yetişmiş profesyonel bir kadronun oluşmadığı, iş yeri sahiplerinin hemen 
hemen tamamı baba mesleği olarak matbaacılık işini sürdürdükleri de ay-
rıca görülmüştür. 

1954 yılında Nevşehir’in il olmasıyla kısa süre içinde pek çok gazete yayın 
hayatına başlamıştır. Fakat şehirde yeterli sayıda matbaa olmamasından 
dolayı gazeteler başta Kayseri, Niğde ve Ankara gibi yerlerde basılmıştır. 
Gazetelerin il dışında basılıp ve Nevşehir’de dağıtımının yapılması gazete 
sahiplerine yüksek maliyete sebep olmuştur. Bu durum kısa süre sonra 
gazetelerin yayınlarına son vermeleriyle neticelenmiştir. Nevşehir’de ga-
zetecilik daha sonraki senelerde de kısa süreli yayın hayatıyla dalgalı bir 
süreç göstermiştir. 1980 yılından itibaren yerel gazetelerin yayın hayatı 
daha uzun süreli olmuştur. Ancak 2000 yılından sonra yayın faaliyetlerine 
başlayan gazetelerin büyük bölümü günümüzde de yayınlarını devam et-
tirmektedirler. 

Nevşehir’de ilk çıkarılan gazetelerin uzun ömürlü olmaması gibi Nevşehir’de 
çıkan dergiler de çok az sayıda, yetersiz ve aynı zamanda maalesef uzun 
ömürlü olmamıştır. 1969 yılında ilk sayısı (özel sayı) Turistik Avanos dergi-
sinin yayınlanan sadece bir sayı çıkartılabilmiştir. Daha sonra 1994-2000 
yılları arasında çıkan Ürgüp dergisinin de 26. sayısından sonra akıbeti aynı 
olmuştur. 2005 yılından sonra çıkartılan ve aynı zamanda bir kurum der-
gisi niteliği taşıyan Nevşehir (Kültür ve Tarih Araştırmaları) dergisi ve 2011 
yılı Aralık ayı itibariyle ilk yayını gerçekleştirilecek olan Nevşehir Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi yayın hayatını devam ettiren dergiler 
olmuşlardır. 
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